
Av qus tun 2-də Ni za mi Ki no Mər kə zin də 
Mə də niy yət Na zir li yi nin təş ki lat çı lı ğı ilə 
Azər bay can ki no su nun 125 “Azər bay can-
film” ki nos tu di ya sı nın ya ra dıl ma sı nın 100 
il li yi və Azər bay can Ki no su Gü nü nə həsr 
olun muş təd bir ke çi ril di.

Təd bir “Hey dər Əli yev və Azər bay can ki-
no su” möv zu sun da vi deoçar xın nü ma yi şi ilə 
baş lan dı.

Mə də niy yət na zi ri Adil Kə rim li çı xış edə-
rək Azər bay can ki ne ma toq ra fi  ya sı nın keç di yi 
uğur lu yol dan da nış dı. Bil dir di ki, 125 il ər zin də 
Azər bay can ki ne ma toq ra fi  ya sı bir sı ra öl kə lər 
üçün nü mu nə ola caq sə nət uğur la rı nü ma yiş 
et di rib: “Biz se vi ni rik ki, bu gün ki ne ma toq ra-
fi  ya sa hə sin də gör kəm li sə nət kar la rı mız var. 
Bu sa hə də ye tə rin cə is te dad lı və öz sö zü nü 
de mə yi ba ca ran gənc lə ri mi zi də qeyd et mək 
is tər dim. Azər bay can ki ne ma toq ra fi  ya sı nın da 
ha mi si ol muş Ümum mil li li der Hey dər Əli yev 
mil li ki no nun in ki şa fı na xü su si önəm ve rir di. 
Pre zi dent İl ham Əli yev tə rə fi n dən də Azər-
bay can ki ne ma toq ra fi  ya sı nın in ki şa fı is ti qa-
mə tin də mü hüm ad dım lar atı lıb. 2008-2018-ci 

il lər də Döv lət Proq ra mı nın qə bul edil mə si, ey-
ni za man da Azər bay can fi lm lə ri nin çə ki li şin də 
döv lət in ves ti si ya la rı nın ar tı rıl ma sı, fi lm lə ri mi-
zin nü fuz lu fes ti val la ra çıx ma sı üçün şə raitin 

ya ra dıl ma sı, Azər bay can Ki no Agent li yi nin tə-
sis edil mə si bu sa hə yə olan qay ğı nın və diq-
qə tin gös tə ri ci si dir”.
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səh. 4

Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri             Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

Azərbaycan kinosu 125 yaşını qeyd etdi
“İnanıram ki, milli kinematoqrafiya tarixi uğurları fonunda zamanla layiqli inkişaf yolunu tapacaq”

“Biz Qarabağ ermənilərinə
normal həyat təklif edirik”

Qa ra bağ er mə ni lə ri ba şa düş mə li dir lər ki, təh lü kə siz lik tə mi-
nat la rı, hü quq la rı nın, o cüm lə dən təh sil, mə də niy yət, di ni, bə-
lə diy yə hü quq la rı nın tə min edil mə si ilə Azər bay can cə miy yə ti-
nin bir his sə si ola raq on lar nor mal hə yat ya şa ya caq lar. On lar 
ma ni pul ya si ya nın gi ro vu ol ma ğa son qo ya caq lar. Həm çi nin 
on lar ba şa düş mə li dir lər ki, bi zi say ma ma ğa da vam et sə lər, 
qon dar ma “öl kə”də ya şa yır lar mış ki mi dav ran sa lar, bu gün 
ol duq la rı və ziy yət on la rın xey ri nə də yiş mə yə cək. Biz on la ra 
nor mal hə yat tək lif edi rik. Dü şü nü rəm ki, on lar mə nə qu laq as-
sa lar, ba şa dü şə cək lər və bi lir lər ki, mən sö zü mə əməl edi rəm.

Azər bay can Pre zi den ti İl ham Əli yev bu fi  kir lə ri “Euro news” te le-
vi zi ya sı na mü sa hi bə sin də de yib. “Euro news” iyu lun 22-də döv lət 
baş çı sın dan Şu şa da gö tür dü yü mü sa hi bə ni av qus tun 1-də ya-
yım la yıb.

davamı səh. 2-də

Öz bə kis tan mə də niy yə ti gün lə ri sona ça tır

Av qus tun 1-də ba ş la yan Azər bay can da Öz bə kis tan mə də niy-
yə ti gün lə ri bu gün so na ça tır.

Av qus tun 3-də Mu qi mi adı na Öz bə kis tan Döv lət Mu si qi li Teat rı 
Azər bay can Döv lət Aka de mik Mu si qi li Teat rın da Mə cid Şam xa lo-
vun “Qa yı na na” ta ma şa sı nı nümayiş etdirib.

Hə min gün ax şam Də niz kə na rı Mil li Park da Öz bə kis tan in-
cə sə nət us ta la rı nın iştirakı ilə kon sert proq ra mı təq dim olunub.
Avqustun 4-də Özbəkistan nümayəndə heyəti üçün paytaxtla 
tanışlıq və mədəni proqram nəzərdə tutulub.

Sənətdə də, həyatda da 
təvazökar idi...

O san ki 
can lan dır dı ğı 
rol la rın ta le-
yi ni ya şa yır dı. 
Bu na gö rə 
də səh nə də 
və ek ran da 
ya rat dı ğı hər 
bir ob raz 
ta ma şa çı 
yad da şı na 
həkk olur du. 
Gör kəm li 
akt yor, Xalq ar tis ti Məm mədr za Şeyx za ma nov 
həm sə nə ti, həm də şəx siy yə ti ilə sə nət se vər-
lə rin hör mə ti ni qa zan mış dı.

səh. 6

Amerikalı jurnalistlərin işğaldan azad edilmiş
ərazilərə səfəri

Bir qrup ame ri ka lı jur na list və 
me dia eks per ti nin Azər bay-
ca nın iş ğal dan azad edil miş 
əra zi lə ri nə sə fə ri təş kil olu nub. 

Dias por la İş üz rə Döv lət Ko mi-
tə si nin dəs tə yi ilə real la şan sə fə rin 
proq ra mı Ağ dam şə hə rin dən baş la-
yıb. Əv vəl cə ANA MA-nın əmək da şı 
qo naq la ra iş ğal il lə rin də Er mə nis tan 
si lah lı qüv və lə ri tə rə fi n dən Azər bay-
can tor paq la rın da, o cüm lə dən Ağ-
dam ra yo nun da küt lə vi şə kil də bas-
dı rıl mış mi na lar ba rə də mə lu mat ve rib.

Ame ri ka lı jur na list lər bər pa olu nan Cü-
mə məs ci di nə, Ağ dam Dram Teat rı nın 
qa lıq la rı na  ba xıb lar. On la ra bu me mar lıq 
abi də lə ri nin iş ğal dan əv vəl ki və ziy yə ti ni 

əks et di rən fo to şə kil lər gös tə ri lib. Qo naq-
lar Ağ dam ra yo nun da apa rı lan bər pa iş-
lə ri nin ge di şi ilə də ta nış olub və Ağ dam 
Konf rans Mər kə zi ni zi ya rət edib lər.

davamı səh. 4-də

Av qus tun 2-də Azər bay can da Öz bə kis tan mə də niy yə ti gün-
lə ri çər çi və sin də Mil li Ki tab xa na da “Öz bək ədə biy ya tı gu şə-
si”nin və öz bək ədə biy ya tı nın gör kəm li nü ma yən də si, rep-
res si ya qur ba nı Ab dul la Qə di ri nin (1894-1938) “Ötən gün lər” 

ro ma nı nın Azər bay can di li ndə ye ni nəş ri nin təq di ma tı ol du. 

Təd bir də Azər bay ca nın mə-
də niy yət na zi ri Adil Kə rim li, Öz-
bə kis ta nın mə də niy yət na zi ri 

Ozod bek Na zar be kov, mil lət və-
kil lə ri, iki öl kə nin ədə biy yat və 
elm xa dim lə ri iş ti rak edir di lər.

Qo naq la rı ki tab xa na nın fo ye-
sin də Öz bə kis ta nın folk lor an-
samb lı öz ifa sı ilə sa lam la dı. 
Azər bay can Mil li Ki tab xa na sı nın 
di rek to ru pro fes sor Kə rim Ta hi-
rov çı xış edə rək iki öl kə nin mil li 
ki tab xa na la rı ara sın da əmək-
daş lıq əla qə lə rin dən və hə ya ta 
ke çi ri lən təd bir lər dən da nış dı. 

“Öz bək ədə biy ya tı gu şə si” haq-
qın da mə lu mat ve rən di rek tor 
diq qə tə çat dır dı ki, ki tab xa na da 
Öz bə kis ta na dair ədə biy yat fon du 
2019-cu il də ya ra dı lıb, son ra dan 
ye ni nəşr lər lə zən gin ləş di ri lib.   

Mə ra sim də çı xış edən Öz bə-
kis ta nın mə də niy yət na zi ri Ozod-
bek Na zar be kov Azər bay can-
öz bək ədə bi əla qə lə ri ta ri xi nin 
qə dim dövr lə rə ge dib çıx dı ğı nı 
de di. Qeyd et di ki, bu əla qə lər iki 
xal qın ta ri xi ənə nə lə rə bağ lı lı ğı, 
or taq ədə bi abi də lə ri nin ol ma sı 
ilə xa rak te rik dir. Azər bay can və 
öz bək xalq la rı nın ədə bi-mə də-
ni əla qə lə ri nin ço xəsr lik zən gin 
ta ri xi müs tə qil lik döv rün də xalq-
la rı mı zı bir-bi ri nə da ha da ya xın-
laş dı rıb.

davamı səh. 3-də

Qəbələdə musiqi bayramı başa çatdı – 
növbəti festivalda görüşənədək...

Xə bər ver di yi miz ki mi, Qə bə lə şə hə ri növ bə ti bey nəl xalq mu si qi 
bay ra mı na ev sa hib li yi edib. 27 iyul – 2 av qust ta rix lə rin də Hey dər 
Əli yev Fon du nun təş ki lat çı lı ğı və Mə də niy yət Na zir li yi nin dəs tə yi ilə 
ke çi ri lən XIII Bey nəl xalq Qə bə lə Mu si qi Fes ti va lı mu si qi se vər lə ri, 
şə hə rin qo naq la rı nı rən ga rəng kon sert proq ram la rı ilə se vin di rib.

Fes ti va lın son iki gü nü nün 
kon sert lə ri da ma raq lı olub.

Av qus tun 1-də Hey dər Əli yev 
Konq res Mər kə zin də gör kəm-
li al man bəs tə ka rı Yo han nes 
Bram sın (1833-1897) 190 il lik 
yu bi le yi nə həsr olun muş “Bram-
sı se vir si niz?” ad lı kon sert proq-
ra mı təq dim olu nub. 

Kon sert də Xalq ar tis ti, piano-
çu Fər had Bə dəl bəy li, Hen ri-Da-
vid Va re ma (violen çel, Es to ni ya), 
bey nəl xalq mü sa bi qə lər laureatı 
Den nis Hə sə nov (violin, Ru si ya), 
həm çi nin Əmək dar ar tist lər Fə ri-
də Məm mə do va (sop ra no) və Sə-
bi nə Əsə do va (mez zo-sop ra no) 
ma raq lı kon sert proq ra mı ilə çı xış 

edib lər. So list lə ri piano da Re bek-
ka Ma qo me do va mü şa yiət edib.

Kon sert də Bram sın “3 nöm rə li 
violin so na ta sı”, “Piano, violin və 
violen çel üçün trio”, “Qız”, “Əbə-
di sev gi haq qın da”, “Mə nim sev-

gim ya şıl dır”, “Tək cə gü lü şün”, 
həm çi nin 3 duet – “Sev gi yo lu” 
(Al leg ro), “Sev gi yo lu” (Po co 
Ada gio) və “Də niz” əsər lə ri səs-
lən di ri lib.

davamı səh. 5-də

Azərbaycan-özbək ədəbi əlaqələrinin
qədim tarixi var
Milli Kitabxanada

“Özbək ədəbiyyatı guşəsi” açılıb

20 il əvvəl bu gün...
“Xoşbəxtəm ki, atamın başladığı işi
davam etdirmək mövqeyindəyəm...”

4 av qust 2003-cü il. 
Hə min gün Azər bay-
ca nın ən ye ni ta ri xi nə 
öl kə nin gə lə cə yi 
üçün müs təs na 
önəm kəsb edə cək 
gün ki mi da xil ol du.

Gü nün bi rin ci ya-
rı sın da Mil li Məc li sin 
növ bə dən kə nar ses-
si ya sın da ARDNŞ- nin 
bi rin ci vit se-pre zi den-
ti, mil lət və ki li İl ham 
Əli ye vin Azər bay can 
Res pub li ka sı nın Baş 
na zi ri və zi fə si nə tə-
yin olun ma sı ba rə-
də Pre zi dent Hey dər 
Əli ye vin təq di ma tı na 
ba xıl dı. 

An ka ra da kı Gül ha nə Hər bi Tibb Aka de mi ya sın da müali cə olu-
nan Pre zi dent Hey dər Əli yev mü va fi q təq di ma tı av qus tun 2-də 
Mil li Məc li sə gön dər miş di. 

Təq di mat yek dil lik lə (səs ver mə də iş ti rak edən 101 mil lət və ki li-
nin le hi nə sə si ilə) dəs tək lən di. Pre zi dent Hey dər Əli ye vin mü va-
fi q fər ma nı ilə hə min gün İl ham Əli yev Baş na zir tə yin edil di. 

Bu, 10 il ər zin də müs tə qil Azər bay ca nın sa bit in ki şaf kur su nun, 
mil li müs tə qil li yin və döv lət çi li yin qa ran tı ol muş Hey dər Əli yev si-
ya sə ti nin dön məz li yi nin tə min olun ma sı is ti qa mə tin də xü su si lə 
əhə miy yət li ha di sə idi. Hey dər Əli ye vin si ya sət, dip lo ma ti ya və 
döv lət çi lik mək tə bi nin ən la yiq li da vam çı sı, Azər bay can cə miy yə-
ti nin gə lə cək li der ki mi gör dü yü şəx siy yət döv lət ida rə çi li yi iye rar-
xi ya sın da haqq et di yi növ bə ti pil lə yə yük səl miş di.

1994-cü il dən baş la ya raq Hey dər Əli ye vin ha ki miy yət ko man-
da sın da yer alan və ona hə va lə edi lən bü tün və zi fə lər də uğur la 
ça lı şan, müs tə qil Azər bay ca nın neft st ra te gi ya sı nın hə ya ta keç-
mə sin də, Azər bay can id ma nı nın dün ya miq ya sın da ta nın ma-
sın da, Azər bay ca nın haqq sə si nin Av ro pa Şu ra sı müs tə vi sin də 
dəs tək lən mə sin də və nə ha yət, bu mö tə bər təş ki la tın rəh bər li yin-
də təm sil olu na raq öl kə mi zin bey nəl xalq imi ci nin möh kəm lən di ril-
mə sin də mü hüm xid mət lər gös tə rən İl ham Əli yev çi yin lə ri nə ye ni, 
da ha mə su liy yət li bir və zi fə gö tür dü. 

davamı səh. 2-də

Televiziyalarda və kinoteatrlarda
“Azərbaycan kinosu həftəsi”

səh. 2

“Ötən 
günlər”ə
bu günün 
baxışı

səh. 5
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əvvəli səh. 1-də
Mədəniyyət Nazirliyinin təş

kilatçılığı ilə bu ilin aprel ayında
keçirilən Kino Forumunun əhə
miyyətini vurğulayan nazir dedi
ki, məqsəd komanda şəklində
bu sahədə olan problemlərin
aradan qaldırılması üçün birgə
çıxış yolu tapmaq idi: “İnanıram
ki,Azərbaycankinematoqrafiyası
kinomuzuntarixiuğurlarıfonunda
zamanlaözlayiqli inkişafyolunu
tapacaq.Məneyni zamandabu
günlərdə Azərbaycan Kinema
toqrafçılar İttifaqı (AKİ) iləAzər
baycanRespublikasıKinematoq
rafçılar İttifaqının (ARKİ) könüllü
olaraq birləşməsini xüsusi qeyd
etmək istərdim. Bu istiqamət
də bizim dəyərli sənətkarlarımız

olan Rasim Balayev və Şəfiqə
Məmmədova çox böyük bir ad
dımatmışoldular.Düşünürəmki,
bu,Azərbaycankinematoqrafiya
sıüçünböyükbirçağırışoldu.Bu
sahəni inkişaf yoluna çıxara bil
məküçünbubirlikzəruriidi”.
AdilKərimlidahasonrabütün

kino işçilərini peşə bayramları
münasibətilətəbrikedərəkonla
ra yaradıcılıq uğurları arzuladı.
Nazirdediki,builkiAzərbaycan
Kinosu Günü ölkəmizdə keçi
rilən Özbəkistan mədəniyyəti
günləri ilə də əlamətdardır. Öl
kəmizdə səfərdə olanÖzbəkis
tanın mədəniyyət naziri Xalq
artisti OzodbekNazarbekov da
tədbirinqonaqlarıarasındadır.
SəhnəyəçıxannazirOzodbek

Nazarbekov tədbir iştirakçıları
nı salamladı və əlamətdar gün
münasibətiləölkəmizinkinoicti
maiyyətinitəbriketdi.
Xalq artisti Rasim Balayev

vaxtiləbeşözbəkfilmindərolal
dığını, eləcədəqardaşölkənin
aktyorlarınınAzərbaycanfilmlə
rindəçəkildikləriniqonaqnazirin
diqqətinəçatdırdı.

Artıq birləşmək qərarı vermiş
iki yaradıcılıq təşkilatının rəh
bərləri –AKİnin sədri Xalq ar
tistiRasimBalayevvəARKİnin
sədri Xalq artisti Şəfiqə Məm

mədova ölkəmizdə kinematoq
rafiyanın inkişafı naminə görü
lən işlərdən məmnunluqlarını
ifadə etdilər, kino xadimlərinə
uğurlararzuladılar.
NazirAdil Kərimli Xalq artist

ləri Rasim Balayevin və Şəfiqə
Məmmədovanın Mədəniyyət
Nazirliyininfəxridiplomuilətəltif
olunduqlarınıbildirdivədiplom
larıonlaratəqdimetdi.
Mərasimdə ARKİ və AKİnin

təsisetdiklərimükafatlardasa
hiblərinətəqdimolundu.
ARKİnin “Milli Kino Mükafatı”

ƏməkdarincəsənətxadimləriAy
dınKazımzadəvəAyazSalayevə

təqdimedildi.Hər ikikinoxadimi
qısaçıxışlarızamanıdiqqətəgö
rətəşəkküredərəkbundansonra
daböyüksevgivəşövqləkinonun
inkişafınaöztöhfələriniverməkdə
davamedəcəklərinivurğuladılar.
ÖznövbəsindəAKİninmüka

fatlarınısahiblərinətəqdimedən
RasimBalayevqeydetdiki, in
şallah,növbətiildənbumükafat
larittifaqlarbirləşdiyiüçünvahid
şəkildətəqdimolunacaq.

RasimBalayevpeşəbayram
larıərəfəsindədünyasınıdəyişən
kinoxadimləriCəmilFərəcovvə
MəmmədMəmmədovudayada
saldı. Tədbir iştirakçıları bir də
qiqəliksükutlahərikisənətkarın
xatirəsiniehtiramlayadetdilər.
Mərasimdə daha sonra səh

nəyəçıxanMədəniyyətNazirliyi
Audiovizual və interaktivmedia
şöbəsininmüdiriRüfətHəsənov
birqrupkinoişçisininnazirliktə
rəfindənfəxrifərmanlatəltifedil
diyinidiqqətəçatdırdıvəmüka
fatlartəqdimolundu.
“Avanqard” kamera orkestri

nin təqdimatında Azərbaycan
kinosunun 125, “Azərbaycan
film”kinostudiyasının100illiyinə
həsrolunmuşkonsertproqramı
ilətədbirəyekunvuruldu.

Xatırladaqki,1898ci ilavqus
tun 2də Bakıda fransız fotoqraf
vəkinooperatorAleksandrMişon
çəkdiyibirneçəkinosüjetinkütlə
vinümayişini təşkiledib.Buəla
mətdar hadisə iləAzərbaycanda
kinonuntarixibaşlanıb.Prezident
HeydərƏliyevin2000ciildekab
rın 18də imzaladığı fərmanla 2
avqust “Azərbaycan Kinosu Gü
nü”elanedilib.

Lalə Azəri

20 il əvvəl bu gün...
əvvəli səh. 1-də
Həmin günNazirlərKabinetinin üzvləri qarşısında qısa çıxış

edənİlhamƏliyevbubarədəbelədemişdi:“Yəqinki,bəzisiyasi
möhtəkirlər,müxalifətdəolanbəzişəxslərbuməsələlərionların
maraqlarınacavabverəntərzdətəhliledəcəklər.Yenədəçalışa
caqlarki,iqtidardaxilindəhansısaziddiyyəttoxumlarısəpsinlər.
Mənbunudəfələrlədemişəm,hesabedirəm,bugündəbunude
məklazımdır.Birdahabəyanedirəmki,Azərbaycandavahidbir
komandamövcuddur.OdaHeydərƏliyevkomandasıdır.Məndə
okomandanınüzvüyəm,bizhamımızonunüzvüyük.Mənəmi
nəmki,bizbirlikdəbundansonradaHeydərƏliyevsiyasətinida
vametdirəcəyik.Hamımızbirlikdəçalışacağıqki,Azərbaycanda
iqtisadiyyatgüclənsin,insanlarımızrahat,firavanvərifahiçində
yaşasınlar...”.
İlhamƏliyevin bir neçəgün sonraABŞnin “VaşinqtonPost”

qəzetinəmüsahibəsindədediyisözlərisəonungələcəkmissiya
sınınifadəsiidi:“Mənbuseçimişüurluetmişəmvəxoşbəxtəmki,
atamınbaşladığıişidavametdirməkmövqeyindəyəm...”.
HeydərƏliyevinyolunudavametdirməkAzərbaycandövlətinin

mənafeləriniənyüksəksəviyyədəmüdafiəvərealizəetməyiba
carmaqdeməkidi.
2003cü il oktyabrın15dəAzərbaycanRespublikasınınPre

zidentiseçilənİlhamƏliyevAzərbaycanınbirnömrəliproblemini
həlletməküçündövlətinbütünpotensialınısəfərbəredəcəyinə
sözverdi: “Azərbaycanözdoğma torpaqlarını,nəyinbahasına
olursaolsun,azadedəcək...Əlbəttə,yəqinçətinliklərdəolacaq.
Ammamənbuçətinliklərəhazıram.Əgərmənözümdəbeləbir
hazırlıqgörməsəydim,heçvaxtbuyolagetməzdim...”.
Qarşıda,həqiqətəndə,çoxmürəkkəb,çətin,geosiyasidüyün

lərlədoluillərvardı.Ammaxalqaarxalanaraq,onuninamvəeti
barına,birlikvəbərabərliyinəgüvənərəkaşılmayacaqsəddyox
dur.
Ötən20ilərzindəİlhamƏliyevUluöndərHeydərƏliyevindöv

lətçilikyolunudavametdirərəkxalqıiləbirlikdə,xalqaarxalana
raqAzərbaycanaçoxiqtisadi,siyasi,diplomatikvəs.nailiyyətlər
qazandırıb.Onlarınənparlağına,tariximizəşanşərəfsalnaməsi
kimiyazılanZəfərəisə2020ciildəbütündünyaşahidoldu...Bu
gündədünyaAzərbaycanınazadtorpaqlarınınecədirçəltdiyinə,
uğurunauğurqatdığınaşahiddir.
İrəlidəisəAzərbaycanıngücünəgücqatacaq,onudahaqüd

rətlivədahafiravanedəcəkhələneçəillərvar...

Azad torpaqda incəsənət
Laçında üç tamaşa hazırlanıb, bir film çəkilib
İşğaldanazadolunmuşLaçındaincəsənəttəmayüllüyaydü
şərgəsitəşkiledilib.“BakıAbadlıqXidməti”MMCnintəşəbbü
süilətəşkilolunandüşərgədəAkademikMilliDramTeatrının
bədiirəhbəriƏməkdarincəsənətxadimiMehribanƏləkbər
zadə,GəncTamaşaçılarTeatrınınrejissoruƏməkdarartist
NicatKazımovvəPantomimaTeatrınınquruluşçurejissoru
CeyhunDadaşovüçlayihəiləiştirakedirlər.

AzərbaycanDövlətMədəniyyətvəİncəsənətUniversitetinintə
ləbələriiləbirlikdətəşkilolunan20günlükyaydüşərgəsindəüç
tamaşahazırlanıb.
BubarədəməlumatverənrejissorCeyhunDadaşovunsözləri

nəgörə,iyulun22dənbaşlayanlayihəüzrəLaçındaüçtamaşa
hazırlanır.
Avqustun 8də Nicat Kazımovun quruluşunda C.Cabbarlının

“Sevil”,9daCeyhunDadaşovunquruluşundaM.Qorkinin“Dan
kohaqqındaəfsanə”,10daisəMehribanƏləkbərzadəninquru
luşundaJ.P.Sartrın“Sonxətt”tamaşalarınınpremyerasıolacaq.
LayihəçərçivəsindəFuadƏlişovunrejissorluğu iləərsəyəgəti
rilən“Lazımgəlsə”filminintəqdimatıdagözlənilir.Bu, işğaldan
azadolunanərazidəçəkilmişilkqısametrajlıfilmdir.

əvvəli səh. 1-də
Ermənistanlasülhdanışıqlarınınge

dişi barədə sualı cavablandıran İlham
Əliyev diqqətə çatdırıb ki, sərhədlərin
gələcək parametrləri ilə bağlı məsələ,
kommunikasiyalarla bağlı məsələ bu
danışıqların əsas mövzularındandır:
“İkinciQarabağmüharibəsinəticəsində
Ermənistanınimzaladığısənəddəonun
öhdəliyi var ki, bizimeksklavımızolan
Naxçıvana çıxışımız olsun. Lakin bu,
hələdəbaşvermir...LakinəgərbizEr
mənistantərəfindənkonstruktivyanaş
magörsəkvəənvacibi isəəgəronlar
ərazibütövlüyümüzümübahisələndirən
bütüniddialarınıkənaraqoysalar,onda
biz tezliklə, bəlkə də ilin sonunadək
sülhvariantınıtapabilərik”.

“Bir nömrəli missiya 
tamamlandı, indi biz 

sülh haqqında danışırıq” 
“Euronews”əməkdaşının2020ciilin

44 günlük müharibəsi barədə sualına
cavabındaPrezidentİlhamƏliyevbildi
ribki,müharibədəqalibgəlməkmənim
həyatımın, siyasi həyatımın missiyası
idi. Müharibə uğurla başa çatdı. “Biz
ədaləti və ərazi bütövlüyümüzü bərpa
etdik.BizErmənistanıntorpağındasa
vaşmadıq, öz torpağımızda vuruşduq
və biz Zəfər çaldıq. Beləliklə, bu, bir
nömrəlimissiya idivəo,artıq tamam

landı. İndi isəbizsülhhaqqındadanı
şırıq”,–deyəİlhamƏliyevəlavəedib.
Prezident vurğulayıb ki, otuz ilə ya

xın işğal altında olan ərazilərimizdə
şəhərlər, kəndlər yerlə yeksan edilib:
“Bütünbuacılarabaxmayaraq,bizqi
sasalmadıq.Məndedimki,bizqisası
döyüşmeydanındaalacağıq, lakinEr
mənistan müharibənin ilk günündən
mənimtələbetdiyimbütünərazilərdən
geriçəkiləcəyitarixləritəqdimedənki
mibizdayandıqvəsonradasülhhaq
qındadanışıqlarabaşladıq.İndisülhbi
zimgündəliyimizdədir.Ermənistansülh
istəyərsə,bizonanailolacağıq.Çünki
bizimErmənistanaqarşı hər hansı bir
ərazi iddiamız yoxdur. Biz onların da
Azərbaycanaqarşıəraziiddialarınınol
mamasını istəyirik. Qarabağda, hazır
da müvəqqəti olaraq rusiyalı sülhmə
ramlılarınnəzarətialtındaolanərazidə
yaşayan insanlarAzərbaycanda yaşa
yırlar.Onlarölkəmizdəkidigərçoxsaylı
milliazlıqlarkimiAzərbaycanvətəndaş
larıolaraqyaşayacaqlarınavəyaAzər
baycanı tərk edəcəklərinə dair seçim
etməlidirlər. Bu, onların seçimidir. Biz
bunuonlarınburanı tərketməsini istə
diyimizəvəyaErmənistanınbizietnik
təmizləməsiyasətiaparmaqdagünah
landırdığına görə etmirik. Biz onlara
seçimhüququveririk.Çünkionlarheç
birhüquqi icazəolmadanyaErmənis
tanvətəndaşlarıolaraq,yadaheçkim

tərəfindən tanınmayan dırnaqarası
“Dağlıq Qarabağ respublikası”nın və
təndaşları olaraq bizim ərazidə necə
yaşaya bilərlər?Hesab edirəm ki, bu,
legitim yanaşmadır. Bu yanaşmabey
nəlxalqtəcrübəyəuyğundur.Buyanaş
maseparatizməqarşımübarizəaparan
birçoxAvropaölkələrindəgördüyümüz
təcrübəyəuyğundur”.
İlham Əliyev qeyd edib ki, indi biz

separatizməqarşımübarizəaparmaq
daUkraynaya köməketməküçünAv
ropavəQərbinnecəbirləşdiyinigörü
rük.Bəsbizəgəldikdənəyəgörəbizim
separatizməqarşımübarizəmizə fərqli
yanaşma sərgilənir? “Nə üçün İspani
ya Kataloniyaya referendum keçirmə
yə icazə vermir, baxmayaraq ki, onla
rın sayı5, yaxud6milyonnəfərdir və
yaxınlıqdaözdövlətiolanermənilərdən
fərqliolaraq,onlarınözdövlətiyoxdur.
Nə üçün biz separatizmə dözməliyik?
Biz bunu etməyəcəyik”, – deyə İlham
Əliyevvurğulayıb.

Ermənistan əhalisinə və 
Qarabağdakı ermənilərə 

aydın mesajlar
Telekanalın əməkdaşının “Bu gün

qarşı tərəfəmesajınıznədənibarətdir”
sualına cavabında Azərbaycan Pre
zidenti deyib: “Ermənistandakı ermə
nilərə mesajım belədir ki, biz onların
dövləti ilə sülh istəyirik, bizim Ermə
nistanaqarşıəraziiddialarımızyoxdur,
baxmayaraqki,müharibədənəvvəlyüz
minlərlə azərbaycanlı Ermənistanda
yaşayıbvəbütövlükləetniktəmizləmə
yəməruzqalıb,onlarınmədənivədini
irsitamamiləməhvedilib.Bununlabe
lə,bizimheçbirəraziiddiamızyoxdur.
Lakinbizdüşünürükki,Azərbaycanvə
Ermənistan əlaqələrini normallaşdı
randavədiplomatikəlaqələrquranda,

Ermənistandanzorladeportasiyaolun
muşazərbaycanlılarınqayıtmaqhüqu
qu var. Onlara digər bir mesaj ondan
ibarətdir ki, hazırkı geosiyasi vəziyyəti
vəqüvvələrbalansınıaydındərketmək
lazımdır. Uzun illər ərzində Ermənis
tan liderləri özxalqını inandırırdılar ki,
onlardünyanınəngüclüordusunasa
hibdirlər,əgərmüharibəbaşlasa,onlar
Bakıyagələcəklər,Azərbaycanöz tor
paqları uğrunda döyüşməyəcək, azər
baycanlılarartıq işğallabarışıblar.Bü
tünbuhekayələrtamamiləyanlışidivə
təbliğatdanbaşqabirşeydeyildi.Belə
liklə,müharibəbuhekayələriməhvetdi
vəbu,təkcəbununlabitmədi.O,həm
çininErmənistan dövlətinin çox sayda
ideoloji sütunlarını dağıtdı.Onlar dərk
etdilərki,müharibəniuduzublarvəçox
gümanki, bu,onlar üçünpsixoloji cə
hətdənçoxağrılıoldu.İndibizsülhistə
diyimizideyəndə,bu,onagörədeyilki,
bizzəifikvəsülhaxtarırıq.Xeyr,onlar
bilirlərki,bizxeyligüclüyük.Buonagö
rədir ki, biz tarixinbuqara səhifəsinin
bağlanmasını istəyirik.Biz nəbugün,
nə də gələcəkdə başqa bir müharibə
istəmirik.
Erməni icmasına gəlincə, düşünü

rəm ki, onlar beynəlxalq ictimaiyyətin
sülh təşəbbüslərinə qarşı çıxmamalı
dırlar.Başadüşməlidirlərki,əgəronlar
Azərbaycanla sülh sazişi imzalamaq
istəmirlərsə, gələcəkdə proqnozlaşdı
rılmayanvəziyyətolacaq.Gördüyümüz
kimi, dünyada və regionda geosiyasi
vəziyyətçoxkəskinşəkildədəyişir.On
ların təhlükəsizliyi ilə bağlı ümidlərinin
birqismitamamiləyoxaçıxdı. İndion
laryeni təhlükəsizlikqarantlarıaxtarır
lar.Kimbuərazidədöyüşmeydanında
Azərbaycanla qarşıdurmaya hazırdır,
xüsusiləbizimmüharibəzamanınüma
yiş etdirdiklərimizdən vəmüharibədən
sonra müdafiə imkanlarımızı artırdığı

mızdan sonra? Ermənilərə görə bizə
qarşıdöyüşməyəhazırolankimsəvar
mı?Mənbunaşübhəedirəm.
Mənimkonkretolaraqbuvəziyyətdə

Ermənistan hökumətinə artıq çatdırdı
ğımbaşqabirmesajondanibarətdirki,
onlar üçün seçim ən yaxşı və qatqat
yaxşıarasındadeyil.Onlarüçünseçim
çoxpisvəqəbulolunanarasındadırki,
qəbulolunan seçim sağlam düşüncə
yə,beynəlxalqhüquqavəazərbaycan
lıların 30 il ərzindəməhrumedildikləri
öz torpaqlarında yaşamaqhüququnun
tanınmasına əsaslanır. Qarabağda
kı ermənilərə xatırlatmaq istərdim ki,
biz onlarla təmaslara dərhal başladıq.
Faktikiolaraqbizerməniəhalininyaşa
dığı bir neçə kənddən keçən yeni La
çınyolunutikməyəbaşlayandaxalqlar
arasındatəmaslaroldu.Mənəməlumat
verildi ki, yolun inşası iləməşğul olan
işçilərləerməniicmasıarasındatəmas
larqurulubvəonlardeməkolardərhal
dostlaşıblar.Əgərtikintininbirinciayın
darusiyalısülhməramlılarhərikitərəfin
təhlükəsizliyinitəminedirdilərsə,sonra
danonlar,sadəcəolaraq,çıxıbgetdilər.
Rusiya sülhməramlıları yox idi, onlar
asanlıqlaünsiyyətqururdular.Beləliklə,
bu,onugöstərirki,sadəinsanlarınək
səriyyətininürəyindəbunifrətyoxdur.
Qarabağdakıermənilərəgəlincə,on

larqondarmaliderlərininarxasıncaget
məməlidirlər.Bu“liderlər”,–hazırkıvə
bundan əvvəlki “liderlər”, – onlara bü
tünbumüddətərzində–müharibədən
əvvəl,müharibəzamanıqalibgəldiklə
rinideyəndəyalandanışıblar.Həttabiz
Şuşayanəzarətiələalandaonlardeyir
dilər ki, Şuşa onların nəzarəti altında
dır.Onlarbunuçoxyaxşıbilirlər.Onlar
Xankəndidəhakimiyyətiələkeçirmişvə
əsasməqsədi özmaraqlarını güdmək
olan bugünkü rejimin girovuna çevril
məməlidirlər...”.

“Azərbaycan kinosu həftəsi” – televiziyalarda və kinoteatrlarda 

Buil2avqust–Azərbay
canKinosuGünümilli
kinematoqrafiyaüçün
əlamətdaryubileylərlə

müşayiətolunur.

2023cü il Azərbaycanda ki
nonun yaranmasının 125 illiyi,
Cəfər Cabbarlı adına “Azər
baycanfilm” kinostudiyasının
isə100illiyidir.Yubileylərilində
Azərbaycan Kinosu Günümü
nasibətiləkinosevərlərüçün iki
aksiyatəşkiledilib.

Mədəniyyət Nazirliyinin tə
şəbbüsü və təşkilatçılığı ilə av
qustun 2dən 9dək ölkəmizdə
fəaliyyətgöstərənteleviziyaka
nallarında “Azərbaycan kinosu
həftəsi”adıaltındaklassikfilmlə
rimizinnümayişihəyatakeçirilir.
Azərbaycan Kinosu Günü

münasibətilə həmçinin kino
teatrlarda “Azərbaycanfilm”in
istehsalı olan filmlərin retros
pektivitəşkiledilib.Aksiyaçər
çivəsində milli filmləri izləmək

üçünkinoteatrlaragirişsərbəstdir.

“Biz Qarabağ ermənilərinə 
normal həyat təklif edirik”

“Onlar mənə qulaq assalar, başa düşəcəklər və bilirlər ki, mən sözümə əməl edirəm”

Azərbaycan kinosu 125 yaşını qeyd etdi
“İnanıram ki, milli kinematoqrafiya tarixi uğurları fonunda zamanla layiqli inkişaf yolunu tapacaq”
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MədəniyyətnaziriAdilKərimliiləölkəmizdəsəfərdəolanÖz
bəkistanRespublikasınınmədəniyyətnaziriOzodbekNazar
bekovarasındagörüşkeçirilib.

Mədəniyyət Nazirliyində keçirilən görüşdə ölkələrimizin ortaq
tarixə,mədəniköklərə,oxşaradət-ənənələrəmalikolduğuqeyd
edilib,mədənimünasibətləringünü-gündəndahadadərinləşmə-
sindən,buistiqamətdəaparılanişlərdənsözaçılıb.

Qeydolunubki,daimdostluqvəqardaşlıqşəraitindəyaşa-
yanAzərbaycan iləÖzbəkistanarasında ikitərəfimünasibət-
lərin, xüsusilədəmədəniəlaqələrinuğurla inkişafetməsində
dövlətbaşçılarımızınmehribanmünasibətixüsusiroloynayır.
Bumünasibətlərnəticəsindəmədəniəlaqələrdahagenişzə-
minqazanır.

“Füzulidə tikilən məktəb Azərbaycana 
qardaş münasibətimizin göstəricisidir”

ÖzbəkistanRespublikasıPrezidentininsərəncamıiləAzərbay
canınFüzulirayonundamüasirməktəbinşaolunur.Məktəbin
inşasıyaxınzamanlardabaşaçatacaqvəPrezidentŞavkat
MirziyoyevinAzərbaycanasəfəriçərçivəsindəməktəbinaçılış
mərasimikeçiriləcək.

BunujurnalistlərəmüsahibəsindəÖzbəkistanınmədəniyyətna-
ziriOzodbekNazarbekovdeyib.
Nazirinsözlərinəgörə,buməktəbintikintisiÖzbəkistandövlə-

tininAzərbaycanabirdəstəyikimiqəbulolunur: “Ümidedirikki,
məktəbinşagirdləribizimölkələrindostluğundaxüsusiroloyna-
yacaqlar.Məktəbin inşasıÖzbəkistanınAzərbaycanaolandost-
luq,qardaşlıqmünasibətiningöstəricisidir”.
Özbəkistanınmədəniyyətnaziriikiölkəninədəbiəlaqələrinində

möhkəmtəməliolduğunuvurğulayıb.
“Tarixəbaxsaqgörərik ki,Özbəkistan vəAzərbaycan xalqları

arasındadaimədəbiəlaqələrmövcudolub.Təəccüblüdeyil ki,
bir sıraAzərbaycanyazıçılarıÖzbəkistandayaşayıb-yaradıblar.
Azərbaycandadaözbəkyazıçıları fəaliyyətgöstəriblər”,–deyə
oəlavəedib.
Nazir qeyd edib ki,Azərbaycanda keçirilənÖzbəkistanmə-

dəniyyətigünləriçərçivəsində təşkilolunacaqsilsilə tədbirlərin
ədəbiyyatsahəsinidəəhatəetməsitəsadüfideyil:“AbdullaQə-
dirinin “Ötəngünlər” əsərininAzərbaycandilində nəşrinin təq-
dimatınaqatıldıq.Tədbirdədəqeydedildiyikimi,Azərbaycanla
birlikdəgörəcəyimizvacibişlərimizvar.İkiölkəarasındatarixən
formalaşanədəbi tərəfdaşlıqdavamedir vəbuəlaqələrsayə-
sindədünyadaböyüknailiyyətlərqazanacağıq.Bu,bütövlükdə,
türkədəbiyyatınınnüfuzunundünyamiqyasındaartmasınakö-
məkedəcək”.

əvvəli səh. 1-də
“Hələqədimzamanlardanözbəkklassikləri

Azərbaycandaoxunubvəhəmişəböyükma-
raqla qarşılanıb. Eyni zamandaAzərbayca-
nındahişairləriNizamiGəncəvi, İmadəddin
Nəsimi vəMəhəmmədFüzulinin dəəsərləri
Özbəkistandaoxunubvəçoxsevilib.Özbək
ədəbiyyatınınəbədirəmzihesabedilənƏlişir
NəvaininəsərləriAzərbaycandadaOrtaəsr-
lərinklassikpoeziyanümunələrikimioxunur,
asanbaşadüşülürvəsevilir.Bu,Azərbaycan
vəözbəkxalqlarınınortaqtarixikökləriiləbir-
likdə,həmdəpoeziyaənənələrinin,milli-mə-
nəvidünyasınındanəqədəryaxınvədoğma
olmasınınmühümgöstəricilərindəndir”,–de-
yəOzodbekNazarbekovbildirdi.
Qeyd olundu ki, bu doğmalıq təkcə mə-

dəni sahədə deyil, eləcə də siyasi sahədə
duyulmaqdadır.Ölkələrimizinrəhbərləriara-
sındakıyüksəkdostluqmünasibətləri,qarşı-
lıqlıgörüşlərvəsəfərlər,səmərəlidialoqda
əməkdaşlığımızamühümtöhfələrverir.
Çıxışlardan sonra qonaqlar “Özbək ədə-

biyyatıguşəsi”ilətanışoldular.

İki gəncin faciəli məhəbbəti 
haqqında roman 

Daha sonra tədbir özbək ədəbiyyatının
görkəmli nümayəndəsi, repressiya qurbanı
Abdulla Qədirinin (Abdulla Qodiriy; 1894-
1938) “Ötəngünlər” romanınınAzərbaycan
dilindəyeninəşrinintəqdimatıilədavamet-
di.TədbiriştirakçılarıəvvəlcəAbdullaQədiri-
yəhəsrolunanvideoçarxıizlədilər.
AzərbaycanYazıçılarBirliyinin sədriXalq

yazıçısıAnarAzərbaycan-Özbəkistanədəbi
əlaqələrininzəngintarixiolduğunudedi.Bil-
dirdiki,ölkələrimizmüstəqillikqazandıqdan
sonrabuəlaqələryüksələnxəttüzrədavam
edib.Dövlətbaşçılarınınsıxvə istimünasi-

bətixalqlarımızıdahadayaxınlaşdırır.Xalq
yazıçısı bu ilin mart ayında Özbəkistanda
yubileyiiləəlaqədarkeçiriləntədbirlərəgörə
dəminnətdarlığınıifadəetdi.
BeynəlxalqTürkMədəniyyətivə İrsiFon-

dununprezidentiGünayƏfəndiyevafondun
Özbəkistanlaəlaqələrivəhəyatakeçirilənla-
yihələrdənsözaçdı.AbdullaQədirinin“Ötən
günlər” əsəri haqqında danışan G.Əfən-
diyeva dedi ki, roman ilk dəfə 1928-ci ildə
Azərbaycandilinə tərcüməolunub.Fondun
rəhbərihələsovetlərdövründəbabası,Xalq
yazıçısı İlyasƏfəndiyev,XalqşairiMirvarid

Dilbazi və başqa yazıçı və şairlərin özbək
ədibləri ilə dostluğunu xatırladaraq hazırda
ədəbi-mədəni əlaqələrin daha da genişlən-
məsindənməmnunluğunubildirdi.
Milli Azərbaycan Ədəbiyyatı Muzeyinin

direktoru akademik Rafael Hüseynov Öz-
bəkistan mədəniyyəti günlərinin ölkələrimiz
arasındaanlaşmanın,səmimiyyətinənbariz
nümunəsiolduğunubildirdi.Ohələ1979-cu
ildə Azərbaycanda təşkil edilən Özbəkistan
mədəniyyətivə incəsənətiongünlüyü tədbir-
lərinixatırladaraqhəmindövrdəÖzbəkistan-
labağlı230televiziyavəradioverilişininya-

yımlandığını diqqətə çatdırdı: “Özbəkistanla
Azərbaycan, Türkiyə iləAzərbaycanın dost-
luğu bütün türk dövlətlərinə örnək olmalıdır.
Klassikirsimizə,ədəbinümunələrimizəsahib
çıxaraqdəyərləndirməlivəqədrinibilməliyik”.
Özbəkistanın ölkəmizdəki səfiri Bahrom

Aşrafxanov, Özbəkistan Respublikası Mil-
li Məclisinin üzvü, Xalq şairi Mahmudcan
Tahirov, yazıçı, Abdulla Qədirinin Ev-Mu-
zeyinin direktoru, ədibin nəvəsi Xondamir
Qədiri,ÖzbəkistanYazıçılar İttifaqınınüzvü
Bahadur Kərimov,Azərbaycan Milli Məclisi
Mədəniyyət komitəsinin sədr müavini Fazil
Mustafa, kitabın redaktoru, AMEA Nizami
adınaƏdəbiyyat İnstitutuAzərbaycan-Türk-
mənistan-Özbəkistan ədəbi əlaqələri şöbə-
sininmüdirifilologiyaelmləridoktoruAlmaz
Ülvi-Binnətova, türkoloq, professor Ramiz
Əskər,şairƏkbərQoşalıçıxışedərəkAbdul-
la Qədirinin özbək ədəbiyyatında rolundan
sözaçdılar,nəşrinəhəmiyyətinivurğuladılar.
Bildirildiki,yazıçınınqələməaldığımövzu-

laronunhəyatdaçoxtez-tezgördüyü,şahidi
olduğuhadisələrdir.AbdullaQədiriÖzbəkis-
tandanəşrolunanilksatirikjurnalın–“Müş-
tüm” (“Yumruq”) dərgisinin yaradıcılarından
və fəal müəllifərindən olub. 1928-ci ildə
“Azərnəşr”dəişıqüzügörən“Ötəngünlər”ro-
manınıAzərbaycandilinəilkdəfəözbəkyazı-
çısı, türkoloq,Bakıdayaşayıb-yaradanXalid
SəidXocayev(1888-1937)tərcüməedib.Öz-
bəkədəbiyyatında roman janrının ilk nümu-
nəsisayılan“Ötəngünlər”1926-cı ildəkitab
şəkildənəşrolunub.
Əsərdə mərgilanlı gözəl Gümüş ilə daş-

kəndli igidAtabekin faciəliməhəbbətiözbək
xalqının tarixindəki ən mühüm mərhələlər-
dənbirinin–XIXəsrinortalarındakıhadisə-

lərinfonundacərəyanedir.AbdullaQədirinin
sağlığındaböyükşöhrəttapmışromanmüəllif
repressiyaqurbanıolduqdansonraqadağan
edilsə də, onamaraq heç vaxt səngiməyib.
Əsər müxtəlif dillərə tərcümə olunub,Azər-
baycandadagenişoxucurəğbətiqazanıb.
TəqdimatınsonundaAzərbaycanMilliKi-

tabxanasıadındanÖzbəkistanınmədəniyyət
naziriOzodbekNazarbekovaNizamiGəncə-
vinin“Xəmsə”sinədairFransadasaxlanılan
əlyazmanınsurətivəAzərbaycanincəsənəti
iləbağlıkitablarhədiyyəedildi.

L.Azəri

Azərbaycan-özbək ədəbi 
əlaqələrinin qədim tarixi var

Mədəniyyət ocaqlarında dilimizin bayramı

BakıŞəhərMədəniyyətBaşİda
rəsinintabeliyindəkimədəniyyət
ocaqlarında1avqust–Azərbaycan
ƏlifbasıvəAzərbaycanDiliGünü
münasibətilətədbirlərkeçirilib.

MərdəkanMədəniyyətsarayındake-
çiriləntədbirdədiqqətəçatdırılıbki,bu
əlamətdar gün Ümummilli lider Hey-
dərƏliyevin 2001-ci il 9 avqust tarixli
fərmanı ilə təsis edilib. Tədbirin bədii
hissəsində şeir, mahnı və rəqslərdən
ibarətkompozisiyamaraqlaqarşılanıb.

DahabirtədbirYasamalrayonHey-
dər ƏliyevMərkəzi və rayonMərkəz-
ləşdirilmişKitabxanaSisteminin(MKS)
birgə təşkilatçılığı ilə keçirilib. Çıxış
edənlər Ulu öndər Heydər Əliyevin
Azərbaycan dilinə sevgisi və qayğı-
sından danışıb, dilimizin bayramının
təsisedilməsininÜmummilliliderinadı
ilə bağlı olduğunu diqqətə çatdırıblar.
“AzərbaycanəlifbasıvəAzərbaycandi-
linin inkişafında Heydər Əliyevin rolu”
adlımühazirədinlənilib,şeirlərsəslən-
dirilib,videoçarxnümayişolunub.

Baş idarənin R.Axundov adınaMə-
dəniyyətevində(XəzərrayonununBu-
zovna qəsəbəsi) də dilimizin bayramı
münasibətilətədbirtəşkilolunub.Azər-
baycan dilinə həsr olunan videoçarx
nümayiş etdirilib. Bildirilib ki, artıq 22
ildir ölkəmizdə latın qrafikalıAzərbay-
can əlifbasına keçid başa çatdırılıb.
Yeni əlifbadan istifadə müstəqil Azər-
baycanınictimai-siyasihəyatında,yazı
mədəniyyətimizintarixindəmühümha-
disədir. Bədii hissədə “Ana dilim” adlı
kompozisiyatəqdimolunub.

PrezidentİlhamƏliyevin30
avqust2022ciiltarixlisərən
camlarıiləÖzbəkistanınbirqrup
mədəniyyətvəincəsənətxadimi

dövləttəltiflərinəlayiqgörülüb.

Avqustun3-dəölkəmizdəÖzbəkistan
mədəniyyətigünləriçərçivəsindədövlət
təltifərisahiblərinətəqdimolundu.
Milli İncəsənət Muzeyində keçirilən

mərasimdə iki ölkəninmədəniyyət na-
zirləri, tanınmış incəsənətxadimləri iş-
tirakedirdilər.

Azərbaycanmədəniyyət nazirininmü-
şaviriOleqƏmirbəyovqonaqları salam-
layaraq bildirdi ki, ölkələrimiz arasında
dostluq münasibətləri, əlaqələrin möh-
kəmlənməsində dövlət başçıları – Pre-
zident İlhamƏliyevvəPrezidentŞavkat
Mirziyoyevinmüstəsnaxidmətlərivar.Se-
vindiricihaldırki,Prezident İlhamƏliyev
tərəfindən Azərbaycan Respublikası ilə
ÖzbəkistanRespublikasıarasındamədə-
niəlaqələrininkişafındaxidmətlərinəgörə
qardaşölkəninbirqrupmədəniyyətxadi-
mi“Xalqartisti”fəxriadıvə“Dostluq”or-

deni ilə təltifedilib.Qardaş
ölkələrimiz arasında dost-
luqmünasibətləri bütün is-
tiqamətlərdə olduğu kimi,
mədəniyyət sahəsində də
uğurlainkişafedir.
Sonra tanınmışmüğən-

ni Nəsibə Abdullayevaya
“Azərbaycan Respubli-
kasının Xalq artisti” fəxri
adının nişanı və vəsiqəsi
təqdimedildi.
Mükafatımədəniyyətna-

ziriAdilKərimlitəqdimetdi.
AdilKərimli ikixalqarasın-
dabağlarındahadayaxın-
laşmasındaxidmətləriolan
sənət adamlarını təbrik
edərəkyaradıcılıquğurlarıarzuladı.
NəsibəAbdullayevaAzərbaycanxalqı-

nınonuunutmadığını,sənətinəhərza-
mandiqqətvəsevgiiləyanaşdığınıqeyd
edərəkyüksəkdövləttəltifinəgörəPrezi-
dentİlhamƏliyevətəşəkkürünübildirdi.

Dahasonra “Dostluq”ordeni ilə təltif
edilən Haşimjon İsmayılov, Əli Nəsirli
vəKamoliddinUrinbayevinmükafatları
təqdimolundu.ƏliNəsirlimərasimdəiş-
tirakedəbilmədiyiüçünmükafatnüma-
yəndəheyətinətəqdimedildi.

Təltif olunanlar çıxış
edərək Azərbaycanda
fəaliyyətlərinə verilən
yüksək qiymətə, göstəri-
ləndiqqətvəqayğıyagö-
rə ölkə başçısına dərin
minnətdarlıqlarını dilə
gətirdilər.Sənətadamları
Azərbaycan və Özbəkis-
tanda mədəniyyətin inki-
şafına bundan sonra da
öz töhfələrini verəcəkləri-
nivurğuladılar.
Mərasimdə Özbəkistan

Prezidentinin sərəncamı
ilə fəxri ada layiqgörülən
azərbaycanlısənətvəelm
adamlarıdaiştirakedirdi.

İki ölkənin nazir və sənətçiləri birgə
xatirəşəkliçəkdirdilər.
Özbəkistanlı qonaqlar Milli İncəsənət

Muzeyinin ekspozisiyası ilə də tanış ol-
dular.

Lalə

Qardaş ölkələr arasında mədəni əlaqələrin 
inkişafına töhfələrinə görə

Özbəkistanın mədəniyyət xadimlərinə Azərbaycanın dövlət təltifləri təqdim olundu

“Elektron Akademiya”nın hesabatı
AMEARəyasətHeyətiaparatının
“ElektronAkademiya”şöbəsitərə
findəngörülmüşişlərinhesabatı
təqdimedilib.

Tədbirdə çıxış edən AMEA-nın pre-
zidenti akademik İsa Həbibbəyli əv-
vəlcə akademiyada aparılan struktur
islahatlarındansözaçıb.Bildiribki,Ar-
xeologiya,EtnoqrafiyavəAntropologiya
İnstitutunun bazasındaArxeologiya və
Antropologiya İnstitutunun, Tarix İnsti-
tutunun bazasında Tarix və Etnologi-
ya İnstitutunun yaradılması haqqında
AMEA-nınÜmumiyığıncağıqarşısında
vəsatətqaldırılıb.
AMEA-da“ElektronAkademiya”şöbə-

sinin də yaradıldığını deyən İsaHəbib-
bəyliötənmüddətərzindəelminəşrlərin
saytlarınınhazırlandığını,gəncalimlərin,
magistrant və doktorantların yaxından
iştirakıilə“Vikipediya”nınAzərbaycandi-
libölməsindəvəbirsıraxaricidillərüzrə
də fəaliyyətin genişləndirildiyini,AMEA-
nındövrielmi jurnallarındadərcolunan

məqalələrə mərkəzləşdirilmiş qaydada
DOİ identifikatorunun verilməsinə baş-
landığınıvurğulayıb.
“ElektronAkademiya”şöbəsininmü-

diriFarizİmranovgörülmüşişlərinhe-
sabatınıtəqdimedib,şöbəəməkdaşla-
rıtərəfindən5veb-saytınyaradıldığını,
268 məqaləyə DOİ identifikatorunun
verildiyinisöyləyib.Bildiribki,“Elektron
Akademiya” şöbəsinin təşkilatçılığı ilə
keçirilən “Vikipediya” təlimlərinə aka-
demiyanınelmimüəssisələrininəmək-
daşlarıcəlbolunubvəqısamüddətdə
buvirtualməkandaazərbaycanca,elə-
cədəxaricidillərdə1300-dənçoxmə-
qalə yaradılıb, yaxud redaktə olunub
vəyatərcüməedilib.
İclasda çıxış edənlərmüəyyənolun-

muşindikatorlarüzrəelektronxidmətlər
şəbəkəsinin səmərəliliyinin artırılması
iləbağlıtəklifvəmülahizələrinisəslən-
diriblər. Elektron xidmətlər sahəsində
AMEA-nın elmi-tədqiqat müəssisələri-
nin fəaliyyətinin daha da genişləndiril-
məsibarədətapşırıqlarverilib.
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Tovuzda vətəndaşlarla görüşəcək
Mərkəziicrahakimiyyətiorqanlarıvədigəridarəetməqurum
larınınrəhbərlərininşəhərvərayonlardavətəndaşlarınqəbulu
cədvəlinəəsasənAzərbaycanRespublikasınınmədəniyyət
naziriAdilKərimlitərəfindən2023cüil23avqusttarixində
saat10:00daTovuzrayonuNizamiadınaMədəniyyətevin
də(Tovuzrayonu,BəhramƏsgərovküçəsi3)Tovuz,Ağstafa,
Qazax,ŞəmkirvəGədəbəyrayonlarındanolanvətəndaşların
qəbulukeçiriləcək.

Vətəndaşlar avqustun 16-dək nazirliyin info@culture.gov.az
elektronpoçtünvanı,(012)493-43-98telefonnömrəsivasitəsilə
vəvatsapxidmətinə(0777147147)müraciətetməkləqəbula
yazılabilərlər.

Uşaq İncəsənət Festivalı davam edir
İlk mərhələdə uğur qazanmış şagirdlərin 

əl işlərinin sərgisi
Ümummilli
liderHeydər
Əliyevin100
illikyubileyi
münasibətilə
Mədəniy
yətNazirliyi,
ElmvəTəhsil
Nazirliyivə
HeydərƏliyev
Mərkəzinin
birgətəş
kiletdiyi,“BP

Azerbaijan”şirkətininbaşsponsoruolduğuUşaqİncəsənət
Festivalının(UİF)ikincimərhələsidavamedir.

Masallı Dövlət Rəsm Qalereyasında rayon üzrə festivalın I
mərhələsində rəssamlıq nominasiyasında uğur qazanmış şa-
girdlərinəlişlərindənibarətsərgitəşkiledilib.
QalereyavərayonTarix-DiyarşünaslıqMuzeyininbirgətəşki-

latçılığıiləkeçiriləntədbirdəəvvəlcəUluöndərHeydərƏliyevin
vəşəhidlərinəzizxatirəsibirdəqiqəliksükutlayadolunub.
ÇıxışlardaUİF-ninəhəmiyyətindənbəhsedilib,layihəniniste-

dadlıuşaqlarınözyaradıcılıq imkanlarını realizəetmələriüçün
gözəlşəraitolduğubildirilib.
Sonraqonaqlarşagirdlərinbir-birindənmaraqlıəsərləriiləta-

nışolublar.

Gəncə Memorial Kompleksi necə olacaq?
Vətən müharibəsində öldürülən 

dinc sakinlərin xatirəsinə...
2020ciilinVətənmüharibəsidövründəGəncəşəhəribeşdəfə
–4,5,8,11və17oktyabrtarixlərindəErmənistansilahlıqüvvələri
tərəfindənmüxtəliftəyinatlı“ToçkaU”,“Smerç”,“SCUD”vədigər
raketqurğularındanendirilənzərbələrəməruzqalıb.Nəticədə
şəhərdə6sıuşaqolmaqla,26mülkişəxshəlakolub,31iuşaq
olmaqla,142dincsakinmüxtəlifdərəcəlibədənxəsarətlərialıb.

Bu faciələrzamanıhəyatını itirmişGəncəsakinlərininxatirə-
sininəbədiləşdirilməsi istiqamətindəPrezident İlhamƏliyev tə-
rəfindənveriləntapşırıqlarauyğunolaraqşəhərdəziyançəkmiş
binaların konservasiyası nəzərə alınmaqla Gəncə Memorial
Kompleksi yaradılacaq. Xatırladaq ki, dövlət başçısı 2022-ci il
yanvarın30-daşəhərəsəfərizamanıGəncəMemorialKomplek-
sinintəməliniqoyub.
KonsepsiyasıBöyükBritaniyanın“ChapmanTaylor”şirkəti,ti-

kinti layihəsiisə“Azərmemarlayihə”DövlətBaşLayihəİnstitutu
tərəfindənhazırlananmemorialkompleksdəmuzeybinasıiləya-
naşı,funksionallandşafthəlləridənəzərdətutulub.
Kompleks4hatorpaqsahəsiniəhatəedəcək.Memorialabidə

12mdərinliyəqədərenməsinəzərdətutulmuşspiralvariformada
işlənilib,hadisənindəhşətləriniəksetdirənbədiiobrazdavəmi-
nimalizmüslubundalayihələndirilmişmemarlıqnümunəsidir.Mu-
zeybinasıgələnqonaqlarınətrafıməlumatlandırılmasınaxidmət
göstərəcək.Raketzərbələrinəticəsindədağıdılmışyaşayışevlə-
rininqalıqlarınınvəizlərininsaxlanılacağıhissəaçıqhavaaltında
kompleksindavamıkiminəzərdətutulub.Buradaşəhərinzərər
dəymişhissəsininabadlaşdırılmasıvəəhalininistirahətiüçünge-
nişparkdalayihələndirilib.

Avqustun2dəAzərbaycankinosu
nun125yaşıtamamoldu.Azər
baycanKinosuGünübölgələrdə
müxtəliftədbirlərləqeydolunub.

Abşeron-XızıRegionalMədəniyyətİdarə-
si(RMİ)vəAbşeron-XızıRegionalGənclər
və İdman İdarəsinin (RGİİ) təşkilatçılığı ilə
AzərbaycanKinosuGünümünasibətilətəd-
bir keçirilib.Abşeron rayon icra başçısının
müavini Gülnar Rəhimova, Abşeron-Xızı
RMİ-nin rəisi Fərid Qurbanzadə, RGİİ-nin
rəismüaviniRüfətMahmudzadəçıxışedə-
rəkkinosənətininxalqımızınmədəni-mənə-
vihəyatındamühümroloynadığını,kinogü-
nününtəsisedilməsindəUluöndərHeydər
Əliyevinxüsusirolununolduğunubildiriblər.
ÇıxışlardansonraÜmummilliliderinhəya-

tıvəsiyasifəaliyyətindənbəhsedən“Gene-
ralınplanı”filminümayişetdirilib.

***

Salyan rayon Mədəniyyət Mərkəzin-
də Azərbaycan Kinosu Günü münasibəti-
lə tədbir təşkiledilib.ÇıxışedənlərHeydər
Əliyevin Azərbaycan kinosunun inkişafına

göstərdiyidiqqətvəqayğıdandanışıb,mil-
li kinomuzun yaranması və keçdiyi yoldan
söhbətaçıblar.Filmlərimizdənmüxtəlifepi-
zodlarnümayişetdirilib,kinomusiqisinümu-
nələrimərkəzinsolistləri tərəfindən ifaolu-
nub.Sonda“Azərbaycankinosu–125”adlı
retrokinoavadanlıqlarısərgisinəbaxışolub.

***
QubarayonMKS-ninMərkəziKitabxana-

sında “Azərbaycan milli kinosu tariximizin
salnaməsidir”adlıtədbirkeçirilib.Qeydolu-
nubki,Azərbaycankinosucəmiyyətin inki-
şafında böyük rol oynayıb, azərbaycançılı-
ğa,milli-mənəvidəyərlərəhörmətvəVətənə
məhəbbət hisslərinin aşılanmasına xidmət
edib, xalqımızın yeni nəsillərinin dünyagö-
rüşünün formalaşmasınagüclü təsirgöstə-
rib. Tədbirin sonunda “Azərbaycan kinosu
–125”adlısərginümayişolunub.

1avqust–AzərbaycanƏlif
basıvəAzərbaycanDiliGünü
münasibətiləbölgələrdə
müxtəlifsəpkilitədbirlərtəşkil
edilib.

Qubadlı rayon V.Əliyev adına
Mədəniyyət evi və Mahmudlu
kəndMədəniyyət evi rayon İcra
Hakimiyyətiiləbirgədəyirmima-
sakeçiriblər.Çıxışlardaqeydolu-
nubki,Azərbaycandilinindövlət
dili kimi tətbiqi işinin təkmilləşdi-
rilməsindəÜmummilli liderHey-
dərƏliyevintarixiroluolub.Hey-
dərƏliyevin imzaladığı fərmana
əsasən,2001-ciilavqustun1-də
ölkə ərazisində bütün idarə və
təşkilatlar, Azərbaycan dilində
nəşrlər latın qrafikalı əlifbaya
keçib. Ümummilli liderin müva-
fiqfərmanıiləhərilavqustun1-i
AzərbaycanƏlifbasıvəAzərbay-
canDiliGünükimiqeydedilir.
Laçın Dövlət Rəsm Qalere-

yasında keçirilən tədbirdə ana
dilimizin zənginliyindən danışı-
lıb.Bildirilibki,ənböyükmənəvi
sərvətimizolananadilimizinsaf-
lığınıqorumaq, inkişafetdirmək
və onu dərindən öyrənmək hər
bir azərbaycanlının vətəndaşlıq
borcudur.

***

E.HüseynovadınaQazax ra-
yonMərkəzi Kitabxanası “Hey-
dər Əliyev: inkişaf etmiş dil
mədəniyyətinə sahib olan xalq
əyilməzdir, ölməzdir, böyük gə-
ləcəyəmalikdir!” adlı tədbir ke-
çirib.Çıxışlardaqeydolunubki,
PrezidentİlhamƏliyevinrəhbər-
liyivəqayğısısayəsindəzəngin
mənəvisərvətimizolandilimizin
safığınınqorunması, inkişafet-
dirilməsi istiqamətində mühüm
işlərgörülür.

***

Beyləqan rayon Mədəniyyət
Mərkəzi və rayonMKS-nin bir-
gə təşkilatçılığı ilə “HeydərƏli-
yev və Azərbaycan dili” möv-
zusunda tədbir keçirilib. Çıxış
edənlərUluöndərinmilli-mənəvi
dəyərlərin qorunmasına və dili-
mizin inkişafına hər zaman bö-
yük qayğı ilə yanaşmasından
danışıblar.Məktəbliləranadilinə
həsrolunmuşşeirlərsöyləyiblər.

***
ŞəkişəhərHeydərƏliyevMər-

kəzindəşəhərMKSiləbirgə“Ulu
öndər Heydər Əliyev və Azər-
baycan dili” mövzusunda tədbir
keçirilib. Bildirilib ki, Ulu öndər

Azərbaycan dilini dərindən se-
vib, bu dildə danışması ilə fəxr
edib.Dahasonra“HeydərƏliyev
vəAzərbaycandili”mövzusunda
videoçarxnümayişolunub.
Balakən rayon Məlikzadə

kənd kitabxanası və Hənifə
kənd Sənətkarlıq klubunun bir-
gətəşkilatçılığıilə“Budilşirinlik-
dəşərbətkimidir”başlığıaltında
tədbir keçirilib. Azərbaycan dili
vəəlifbasınınyaranmasıtarixin-
dən danışılıb, uşaqlar dil haq-
qındaşeirlərsəsləndiriblər.

Qəbələ rayon Heydər Əliyev
Mərkəzində“ÜmummilliliderHey-
dər Əliyevin dilimizə olan böyük
sevgisi”adlıtədbirtəşkiledilib.Çı-
xışlardaUluöndərinAzərbaycan
xalqınınmillivarlığınınəsasrəmzi
olananadilimizinsafaşdırılması
vəzənginləşdirilməsi istiqamətin-
də çox mühüm addımlar atdığı
vəAzərbaycan dilinin inkişafı və
qorunmasıməqsədiləəhəmiyyətli
sənədlərimzaladığıqeydedilib.

***
GəncəşəhərMKS-ninMərkə-

zi Kitabxanasının Uşaq şöbəsi
“Mənim ana dilim – keçmişim,
ululuğum” başlığı altında tədbir

təşkil edib. Bildirilib ki, dil təkcə
ünsiyyət vasitəsi deyil, həm də
xalqın tarixi, ədəbiyyatı, mədə-
niyyətidir.Hansıölkədəyaşama-
sından asılı olmayaraq, hər bir
azərbaycanlıözanadilini,dinini,
milliadətvəənənələriniunutma-
malı,onlarıtəbliğetməlidir.

***
Hacıqabul Rayon İcra Haki-

miyyəti, rayon Heydər Əliyev
Mərkəzi və Tarix-Diyarşünas-
lıqMuzeyininbirgə təşkilatçılığı

iləkeçirilən tədbirdəanadilimi-
zin zənginliyindən, safığından,
ÜmummilliliderHeydərƏliyevin
dilimizəsonsuzməhəbbətindən
vəqayğısındandanışılıb.Sonda
videoçarxnümayişolunub.

***
QubarayonMKS-ninMərkəzi

Kitabxanasının təşkilatçılığı ilə
“Əsrlərinyadigarıanadilim”adlı
tədbir keçirilib.Qeydolunub ki,
dilmillətin simasını səciyyələn-
dirən amillərdən biri, onunmilli
sərvətidir. Ölkəmizdə ana dili-
ninhərtərəfi inkişafıbusahədə
dövlətsiyasətininnəticəsidir.

***
AstaraDövlətRəsmQalereya-

sırayonHeydərƏliyevMərkəzi,
MərkəziKitabxanavəYAPrayon
təşkilatıiləbirgə“Anadilihərbir
xalqınmilli kimliyidir” adlı tədbir
keçirib.Azərbaycandilininkənar
təsirlərdənqorunmasıvə inkişaf
etdirilməsi istiqamətindəUluön-
dərHeydərƏliyevinxidmətlərin-
dən danışılıb. Sonda qonaqlar
AstaraDövlətRəsmQalereyası
dərnək üzvlərinin əl işlərindən
ibarətsərgiilətanışolublar.
Cəlilabad rayon Mərkəzi Ki-

tabxanasında keçirilən tədbirdə
anadilimizinzənginliyindən,Ulu
öndərinbusahəyəqayğısından
sözaçılıb.
Lerik rayon Heydər Əliyev

Mərkəzində keçirilən tədbirdə
bildirilibki,dilindövlətdilistatu-
sunayüksəlməsimillətinöztale-
yinəsahibliyinin,eləcədədövlət
qurmaqvəqorumaqqüdrətinin,
eyni zamandadilininzənginliyi-
ninsübutudur.

Hazırladı: N.Məmmədli

əvvəli səh. 1-də

Sonra Füzulidə olublar. Onlar
yolboyuermənibarbarlığının tə-
cəssümü olan dağıdılmış, viran
qoyulmuş kəndləri, qəsəbələri
seyredibvəMerdinlikəndindəki
məscidə baxıblar. İşğal illərində
Qarabağərazisindəyerləşənbir
çoxməscidlərinermənivandalla-
rı tərəfindən dağıdıldığı, onların
bir qismindən başqa məqsəd-
lər üçün istifadə olunduğu, bəzi

məscidlərdə, o cümlədən Mer-
dinli kənd məscidində heyvan
saxlanıldığıdiqqətəçatdırılıb.
Qonaqlar Füzuli Beynəlxalq

HavaLimanıvəFüzulişəhərin-
də salınan yeni yaşayış komp-
leksiilədətanışolublar.

Sonra Zəngilan rayonunun
Ağalıkəndinəgedənqonaqlara
məlumat verilib ki, “ağıllı kənd”
konsepsiyası əsasındayenidən
salınmışbuyaşayışməntəqəsi-
nə Böyük Qayıdış Proqramına
uyğunolaraqəhaliköçürülübvə

bu proses davam etməkdədir.
Bildirilibki,müvafiqqurumlartə-
rəfindənsakinlərpeşəixtisasla-
rınavəbacarıqlarınauyğunişlə
təminediliblər.
Amerikalı jurnalistlərə müsa-

hibəsində kənd sakinlərindən
biri deyib ki, işğal zamanıZən-
gilanıtərkedərkən20yaşıolub.
Rayon azad edildikdən sonra
isə50yaşındaailəsi iləbirlikdə
Ağalıkəndinəqayıdıbvəartıq8
aydır doğma yurdunda yaşayır,
çalışır.

***
Amerikalı jurnalist və media

ekspertləri ölkəmizin mədə-
niyyət paytaxtı Şuşa ilə tanış
olublar. Onlara  Qafqazın mu-
siqi mərkəzi hesab edilən Şu-

şanın yaranma tarixi, inkişafı,
işğal illərindəazərbaycanlıların
tarixi izlərini silmək məqsədilə
ermənivandallarınınşəhərdəki
tariximemarlıq,mədənivədini
abidələrinidağıtmaları,hazırda
aparılanyenidənqurma,həmçi-
ninabadlıq işləribarədəətrafı
məlumatverilib.

Nümayəndə heyəti “Güllələn-
mişheykəllər”meydanını,Xurşid-
banu Natəvanın ermənilər tərə-
findənviranqoyulmuşevini,“Xan
qızı”bulağını,YuxarıGövhərağa
məscidini, Molla Pənah Vaqifin
məqbərəsini ziyarət edib, Şuşa
qalasınındivarlarıönündəvəCı-
dırdüzündəşəkillərçəkdiriblər.

Əsrlərin yadigarı ana dilim

Kitabxanada şairlə görüş
AstararayonMərkəziKitabxanasındaAzər
baycanYazıçılarBirliyininüzvü,şairİlham
İlhami(Haqverdiyev)iləgörüşkeçirilib.

Tədbirdə Mədəniyyət Nazirliyi yanında
MədəniİrsinQorunması,İnkişafıvəBərpa-
sıüzrəDövlətXidmətivəMərkəziKitabxa-
nanınəməkdaşları,Astaraşəhər2,Ərçivan
qəsəbə1nömrəlitamortaməktəblərinşa-
girdlərivədigərqonaqlariştirakediblər.
Şairin həyat və yaradıcılığından söhbət

açılıb,şeirlərinin ideya-bədiiməziyyətlərin-
dəndanışılıb.

İlhamİlhamitədbirintəşkilinəgörəmin-
nətdarlığınıbildirib.Şagirdlərşairinşeirlə-
rinisöyləyiblər.

Amerikalı jurnalistlərin işğaldan 
azad edilmiş ərazilərə səfəri

Azərbaycan kinosu – tariximizin salnaməsi
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ÜmummilliliderHeydərƏliyevböyüksiyasətdəolduğubir
qərinədənartıqdövrdə,doğmaxalqınıntaleyindətarixiroloy
namaqlabərabər,mədəniirsimizinqorunmasıvəzənginləş
dirilməsi,milliincəsənətin,ədəbiyyatıninkişafı,respublikada
mədənimaarifişininqabaqcılsəviyyədətəşkilisahəsindədə
müstəsnaxidmətlərgöstərib.

HeydərƏliyevinmədəniyyətədiqqətvəqayğısıonundövlətxa
dimikimifəaliyyətininbütünmərhələlərində–sovetAzərbaycanına
rəhbərliketdiyiillərdə,Moskvada,SSRİrəhbərliyindəçalışdığıvaxt
da və müstəqilAzərbaycana onillik prezidentliyi dövründə tarixin
yaddaşınaçoxsaylısəhifələrləyazılıb.O,hərzamanvəhəryerdə
Azərbaycanmədəniyyətininböyükhamisiolub.Bununlabağlıillərin
xronikasındanseçdiyimizməqamları“HeydərƏliyevİli”nətöhfəola
raqdiqqətinizətəqdimedirik...

İllərin xronikasından (53)
1995-ci il 15 mart

PrezidentHeydərƏliyevrespublikadadövlətçevrilişicəhdinəticə
sindəyaranmışvəziyyətləəlaqədarteleviziyavəradioiləxalqamüra
ciətedib.1517mart1995ciildədaxiliişlərnazirininmüaviniRövşən
Cavadovunbaşçılığı iləXüsusiTəyinatlıPolisDəstəsininqaldırdığı
qiyamAzərbaycandövlətçiliyinəqarşıböyüktəhdididi.HeydərƏliyev
məsələnidincyollasahmanlamaqüçünbirsıraaddımlaratdı,amma
nəticəhasilolmadı.Martın17dəqiyamzərurigüctətbiqedilməsiilə
yatırıldı.

1995-ci il 20 mart
HeydərƏliyevBakıdaNovruzbayramımünasibətilətədbirdəçı

xışedib,şəhidvəqaçqınuşaqlarıüçün“Gülüstan”Sarayındatəşkil
olunmuşbayramşənliyinəqatılıb.

1995-ci il 27 mart
Heydər ƏliyevAzərbaycanın görkəmli balet ustası, SSRİ Xalq

artistiQəmərAlmaszadənin80 illiyimünasibətilə təntənəliyubiley
mərasimindəiştirakedib.

1995-ci il 6 ap rel
HeydərƏliyevXalqşairiMəmmədArazlagörüşüb.

1995-ci il 8 ap rel
PrezidentHeydərƏliyevÜ.HacıbəyliadınaBakıMusiqiAkade

miyasındabeynəlxalqmüsabiqələrinlaureatlarıvədiplomantlarıilə
görüşdəçıxışedib.

“...Çox se vin di ri ci hal dır ki, Azər bay ca nın bö yük ta ri xə ma lik olan 
in cə sə nə ti, mu si qi sə nə ti hər il ye ni is te dad lar ye tiş di rir. Bu, xal qı mı
zın mə də niy yə ti nin, in cə sə nə ti nin zən gin li yi ni nü ma yiş et di rir... 

Bi lir si niz, xalq bir çox xü su siy yət lə ri ilə ta nı nır, sa yı lır və dün ya xalq
la rı içə ri sin də fərq lə nir. Bu xü su siy yət lər dən ən yük sə yi, ən bö yü yü 
mə də niy yət dir. Yük sək mə də niy yə tə ma lik olan xalq hə mi şə irə li ge
də cək, hə mi şə ya şa ya caq, hə mi şə in ki şaf edə cək dir. Mə də niy yət bir 
tə rəf dən bə şə riy yə tin top la dı ğı ən yax şı nü mu nə lər lə xalq la rı zən gin
ləş di rir və on la rın mə də niy yə ti bu yol la in ki şaf edir. Am ma bun dan əv
vəl, bun dan əsas xal qın, mil lə tin için də o fit ri is te dad la rın ol ma sı dır... 

Son il lər xal qı mız, res pub li ka mız ağır şə rait də dir. Yed di il dir mü
ha ri bə şə raitin də ya şa yı rıq... Mən vax ta şı rı mə də niy yə ti miz də, in cə
sə nə ti miz də gənc is te dad la rı gö rər kən həd din dən ar tıq se vi ni rəm və 
bir da ha özümözü mə de yi rəm ki, doğ ru dan da, xal qı mız nə qə dər 
ağır və ziy yət də də ol sa mə də niy yə ti, in cə sə nə ti unut ma ya caq və nə 
qə dər çə tin şə rait də ya şa sa da, o is te dad lar cü cə rə cək, mey da na 
çı xa caq lar. Ne cə ki, bə zən qa rın al tın dan çi çək çı xır. Ya xud, bir də 
gö rür sən ki, as fal tın al tın dan ot cü cə rib çı xır. Bax, bu is te dad lar da 
bi zim in di ki çə tin dövr də, şə rait də mey da na çı xır lar. 

...Şüb hə siz ki, is te dad qay ğı is tə yir. Qay ğı ol ma yan da is te dad bə
zən özü nə yol ta pa bil mir, ya xud da ki, onun in ki şaf yo lu çə tin olur. 
Bi lin ki, in di hə ya tı mız nə qə dər çə tin ol sa, döv lət iş lə ri ba şı mı zı nə 
qə dər çox qa rış dır sa da, biz is te dad la ra daim qay ğı gös tə rə cə yik. 

Mən Fər had Bə dəl bəy li yə ba xı ram. 25 il bun dan ön cə Fər had Bə
dəl bəy li gənc bir piano çu idi, gə lib kon sert lər də mu si qi ifa edir di. 
Şüb hə siz ki, fit ri is te da dı onu gə ti rib o də rə cə yə çat dır mış dı, an caq 
o vaxt o, si zin ki mi gənc bir piano çu idi. Onun ye tiş mə sin də rəh mət
lik Ni ya zi nin xid mət lə ri çox dur. Mə nim xa ti rim də dir, 70ci ilin əv vəl lə
rin də ilk də fə bö yük sim fo nik kon sert lər də Ni ya zi Fər ha dı təq dim et
di... Fər had da yə qin unut ma yıb ki, onun in ki şa fı üçün biz nə qə dər 
qay ğı gös tər dik. Çün ki mən gö rür düm ki, be lə bir is te dad mey da na 
çı xıb. Ona qay ğı gös tər mək la zım dır və onun yo lu ge niş açıl sa, o öz 
is te da dı nı da ha da par laq gös tə rə bi lə cək dir.

İn di bax, onun hə yat yo lu göz qa ba ğın da dır. Si zin üçün də ör
nək dir... Bu gün si zin hə ya tı nız da ye ni bir mər hə lə baş la nır. Qa lib 
gəl mi si niz, məş hur laş mı sı nız. İs tər dim ki, bu nun la ki fa yət lən mə yə
si niz. Öz üzə ri niz də çox ça lı şa sı nız, iş lə yə si niz. Mə nə be lə gə lir ki, 
si zin hər bi ri niz bö yük ya ra dı cı lıq yo lu ilə ge də cək si niz. Hər bi ri ni zin 
bö yük gə lə cə yi niz var... 

...İn di Azər bay can döv lə ti çox ağır sı naq döv rü ke çi rir. Keç di yi miz 
yol lar si zin bu ya ra dı cı lıq yol la rı nız dan bi lir si niz, nə qə dər ağır dır, nə 
qə dər çə tin dir... Bu müs tə qil lik yo lu qə dər çə tin yol yox dur. Kim  be lə 
he sab edir sə ki, biz müs tə qil li yi elan et dik, de mə li, hər şey qur tar dı, 
– be lə de yil. Bi zim müs tə qil li yi mi zi xa ric dən də boğ maq is tə yən lər 
var, da xil dən də bu na qar şı təx ri bat et mək is tə yən lər var. 

Son il lər də Azər bay can da ge dən ic ti maisi ya si pro ses lər bu nu sü
but edir. Bun lar ha mı sı göz qa ba ğın da dır və heç bir və tən daş, o 
cüm lə dən mə də niy yət iş çi lə ri, mə də niy yət xa dim lə ri, in cə sə nət sa
hə sin də ça lı şan və tən daş lar bu iş lə rə bi ga nə qa la bil məz lər. Ne cə 
bi ga nə qa la bi lər si niz ki, əgər sa bah bu müs tə qil döv lət da ğıl sa siz 
nə ola caq sı nız, ba şı nı za nə iş gə lə cək dir?

...İn di tu taq ki, döv lə ti de vir di lər, ki mi isə öl dür dü lər, nə yi isə da
ğıt dı lar. Bu bir tə rə fə. Axı bu xalq var, bu cə miy yət var, yüz il lər lə 
top lan mış mə də niy yət, in cə sə nət sər vət lə ri miz var, ye niye ni ad dım 
atan, par laq gə lə cə yi olan bu gənc qız, gənc oğ lan var... Ona gö
rə də siz bil mə li si niz, biz bu cür ci na yət kar la rın qar şı sı nı alar kən, 
döv lə ti qo ru yar kən hər bir və tən da şı qo ru yu ruq. Hər bi ri ni zi bu bə
la lar dan qo ru yu ruq. Ona gö rə də bu iş lə rə bi ga nə qal maq ol maz. 
İn cə sə nət lə də məş ğul olun, əsər lər də ya zın, ifa çı lıq işi ni də in ki şaf 
et di rin. An caq hə yat da heç nə yə bi ga nə ol ma yın.

...Bun la rı si zə, bi zim gənc is te dad la ra de mək də məq sə dim on dan 
iba rət dir ki, ar xa yın olun. Hər bir və tən da şın hü qu qu, hə ya tı qo ru nur 
və biz ça lı şa ca ğıq ki, döv lə ti mi zi də, cə miy yə ti mi zi də, hər bir və tən
da şı da, onun hü qu qu nu da qo ru yaq...”.

Hazırladı: Vüqar Orxan
(davamı var)

“Heydər Əliyev İli”

Mədəniyyətimizin 
böyük hamisi
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“Ötən günlər”ə bu günün baxışı
Özbəkistan sənətçiləri hüznlü sevgi hekayətini təqdim etdi

Xəbərverdiyimizkimi,14
avqusttarixlərindəAzərbay
candaÖzbəkistanmədəniy
yətigünlərikeçirilir.Dostvə
qardaşölkədəngələngeniş
nümayəndəheyətinintərki
bindəMuqimiadınaÖzbəkis
tanDövlətMusiqiliTeatrının
yaradıcıkollektividəvar.

Qonaqkollektivavqustun2də
Azərbaycan Dövlət Akademik
MusiqiliTeatrındaözbəkyazıçısı
Abdulla Qədirinin “Ötən günlər”
romanıəsasındahazırlanmışta
maşanıtəqdimetdi.

Çoxsaylı tamaşaçılar
arasında Özbəkistanın
mədəniyyətnaziriOzod
bek Nazarbekov, Azər
baycanın mədəniyyət
naziriAdilKərimli,digər
rəsmilər, ikiölkəninmə
dəniyyətxadimlərivardı.
Özbək ədəbiyyatının

görkəmli nümayəndə
si, repressiya qurbanı
Abdulla Qədirinin ey
niadlı romanının səhnə
təcəssümü bizi onilliklər əvvələ
qaytarmaqlayanaşı,müasiröz
bəkteatrınınimkanlarıilədəta

nışetdi. İstedadlıözbəkvokalçı
vəaktyorlarınınhəzinməhəbbət
dramınaverdiklərisəmimisəhnə
həyatı tamaşaçıları təsiri altına
saldı.
Məlumat üçün qeyd edək ki,

tamaşa mərgilanlı gözəl Gümüş
ilə daşkəndli igidAtabekin faciəli
məhəbbətindənbəhsedir.Tama
şaçı həmdəözbəkxalqının tari
xindəkiənmühümmərhələlərdən
birinə–XIXəsrinortalarınasəya
hətedərəkcərəyanedənhadisə
lərfonundasadəözbəkinsanının
yaşadığımühitinonlarındüşüncə,
duyğu və münasibətlərinə necə
zərbəvurduğunudagörür.

Ən təsirli məqam isə tama
şada ülvi məhəbbətin və onun
la bərabər insan xislətinə xas

mənfur niyyətlərin tanınmış öz
bəkbəstəkarıSarvarYusupovun
musiqisivəgenişvokalimkanla
rıolanteatrartistlərinin ifasında
inandırıcıtəqdimatıidi.
Tamaşanın səhnələşdirmə və

quruluşmüəllifiBahodirNazarov,
dirijoru Akmal Torayev, quruluş
çurəssamıCəlaləddinRəhimov,
geyim üzrə rəssamı Sərvinaz
Madaminjanovadır. İki gəncin
vüsala yetişəryetişməz faciə ilə
bitənməhəbbətininsəhnə ifadə
çiləri isə Rəsulxan Qədirxanov
(Atabek) və Marjona Abdurah
manova(Gümüş)idi.Özbəkmilli 
musiqivə folklorunümunələrinin
peşəkar orkestrin müşayiətində
ifasıiləzənginmusiqilitamaşada
digərrollarıƏzizxanLatipov,Xa
mid Toxtayev, Güləsal Rəhmo
nova, Gülnoza Səidova, İnobat

Umirova və başqaları ifa
edirdilər.
Tamaşada köhnə adət

ənənələrvəbununinsan
ların hissləri ilə yanaşı,
həyatlarına da necə zər
bə vurduğunu görürük.
Qəhrəmanımız Atabek
gözəl Gümüşə aşiq olsa
da,valideynləribuizdiva
carazılıqvermirvəoğul
larınadahayaxşıbirgəlin
seçdiklərinihesabedirlər.

Bütün maneələrə rəğmən Ata
bek sevgisinə qovuşur, amma
qısqanc Zeynəb gözəlGümüşü
zəhərləyirvəaşiqlərəbədiayrı
lırlar.
BuişdəfitnəkarHəmidindəöz

“əməyi” olur.Onutələyəsalmaq
istəyənHəmidivədigərdüşmən
lərinidəfedərəkdoğmaevinədö
nüb xoşbəxt həyat arzuları edən
Atabeksondatamaşaçısınaəbə
disevgisihaqqındatəsirlinəğmə
ləroxuyançarəsizaşiqtəəssüratı
yaradır. Beləcə, sadə insanların
ülvihissləriüzərindəqurulançirkli
oyunuvəonunqurbanlarınınsev
gihekayətlərininbütünzamanlar
daözününemosional təsirgücü
nüitirmədiyinigörürük.
Səhnə əsəri tamaşaçılar tərə

findənsürəklialqışlarlaqarşılandı.
Xüsusən də pərdələr arasındakı
solo və qrup şəklində folklor nü
munələrinin ifası oxşarmədəniy
yətin, sənətin, musiqinin heç bir
sərhəd tanımadanözününunikal
təsirimkanlarınınümayişetdirdi.

Həmidə

əvvəli səh. 1-də
Həmingünaxşamaçıqhava

dakonsertsəhnəsindəfestivalın
qonaqlarıçıxışediblər.
Tamaşaçılar Litva Kamera

Orkestrininmüşayiəti ilə polşalı
violin ifaçısı Mariusz Patyranın
çıxışını  böyükmaraqla izləyib
lər.Polşalımusiqiçi virtuoz ifası
iləQəbələfestivalınınproqramı
naxüsusiahəngqatıb.
Konsertdə V.A.Motsartın “Ki

çik gecə serenadası”, Z.Ko
dalyın “Kallayi kəndinin rəqs
ləri”, Y.Sukun “Sevgi mahnısı”,
M.PonseY.Heyfetsin “Kiçik ul
duz”, F.Kreyslerin “Vyana kap
riççiosu”, F.Latenasın “Bolero”,
B.Dvarionasın “Göl qırağında”,
A.DvorjakY.Heyfetsin“7nömrəli
Yumoreska”, F.ŞopenN.Mils
teinin “Noktürn”, A.Batsininin
“Cırtdanların rəqsi”, Q.DinikuY.
Heyfetsin “HoraStaccato”əsər
lərisəsləndirilib.

***
FestivalınsonuncugünüHey

dərƏliyevKonqresMərkəzində
musiqisevərlərənövbətikamera
konsertitəqdimolunub.
Tamaşaçılar Xalq artistlə

ri Ülviyyə Hacıbəyova (piano),
Gülnaz İsmayılova (soprano),
respublikavəbeynəlxalqmüsa
biqələrlaureatlarıSəidəTağıza
də(piano),ÜmidəAbasova(sk
ripka) və Prezident təqaüdçüsü
VurğunVəkilovun(piano)ifasın
daAvropavəAzərbaycanbəstə
karlarınınəsərlərinidinləyiblər.

Konsertdə Fərhad Bədəlbəy
linin “Şuşa xatirələri”, “Vokaliz”,
Niyazinin “Rast” simfonik mu
ğamından fraqmentlər, Qara
Qarayevin “Sonatina”, Sevda
Məmmədlinin “Laçın balladası”,
Sergey Raxmaninovun “Fuqa re
minor”,EminSabitoğlunun“Dədə

Qorqud”kinofilmininmusiqimöv
zuları əsasında popurri, Fikrət
Əmirovun“Minbirgecə”baletin
dənfraqmentlər,VasifAdıgözəlo
vun“Bakı”əsərisəsləndirilib.

***
Avqustun2dəaxşamXIIIQə

bələ BeynəlxalqMusiqi Festiva
lınınsonkonsertiolub.Bağlanış
konsertində Xalq artisti Ənvər
Sadıqov (qarmon),Əməkdar ar
tist Emil Əfrasiyab (piano) və
“Qaytağı”instrumentalansamblı
nıniştirakıilətamaşaçılaramöh
təşəmproqramtəqdimedilib.

Ansamblın heyətinə Əməkdar
artist Ələkbər Ələkbərov (tar),
Şakir Davudov (skripka), Orxan
Musayev (balaban, klarnet), Xa
say Gülməmmədov (saz, ud),
Bəhram Mahmudov (qoşana
ğara, perkussiya), Elvin Bəşirov
(zərbalətləri),TalehAğayev(pia

no),ElmirƏliyev(nağara),Səlim
Məmmədov(basgitara)vəHida
yətSadıqbəyli(piano)daxildir.
KonsertdəÜzeyirHacıbəylinin

“Arşın mal alan” operettasından
və“Əhmədharadadır?”kinofilmi
ninmusiqisi(bəstəkarRaufHacı
yev)əsasındapopurrilər,Cahan
gir Cahangirovun “Zərifik”, xalq
rəqsi “Xançobanı”, “Telefonçu
qız” filmindən “Xəyal”, “Doğma
nəğmələr” (bəstəkar Tofiq Qu
liyev), Astor Pyatsollanın “Adi
os Nonino”, Ənvər Sadıqovun
“Praktikeby9/8”,EmilƏfrasiya
bın “Prayer”,RuhəngizQasımo

vanın “Anacan, dostum evlənir”,
“Ətrinqalıbgüllərdə”, “Oyuncaq”
kinofilminin musiqisi (V.Cosma)
əsasında popurri, Tofiq Quliye
vin “Naxçıvani”, xalq mahnısı
“Laçın”, xalq rəqsi “Uzundərə”,
eləcədə“XanŞuşinskininreper
tuarından”, “İtalyansayağı”musi
qinömrələritəqdimolunub.
Proqramsürəklialqışlarlaqar

şılanıb. Festivalın bədii rəhbər
ləri – Xalq artistləri Fərhad Bə
dəlbəylivəMuradAdıgözəlzadə
ifaçılara və tamaşaçılara təşək
kürediblər.
Beləliklə, XIIIQəbələBeynəl

xalqMusiqiFestivalıbaşaçatıb.
2009cu ildə əsası qoyulan

festival bu dəfə dəmusiqi dün
yasının diqqətiniQəbələyə cəlb
edəbilib.Yeddigündavamedən
musiqibayramındaAzərbaycan
la yanaşı, Britaniya, Estoniya,
Litva,Polşa,RusiyavəTürkiyə
dənmusiqiçiləriştirakediblər.

Festival günlərində musiqise
vərlər və Qəbələnin qonaqları
ÜzeyirHacıbəyliadınaAzərbay
canDövlətSimfonikOrkestrinin,
Azərbaycan Dövlət Akademik
Filarmoniyasının  “Gənclərə
dəstək” layihəsi iştirakçılarının,
BakıKameraOrkestrinin, “Clar
te” klarnet kvartetinin, LitvaKa
mera Orkestrinin, gənc muğam
ifaçılarının konsertlərini izləmək
imkanı əldəediblər.Qəbələ şə
hərindəki Heydər Əliyev Konq
resMərkəzindəvəaçıqsəhnədə
keçirilən konsertləri minlərlə ta
maşaçıizləyib.

Qəbələdə musiqi bayramı başa çatdı – 
növbəti festivalda görüşənədək...

Özbək teatrının “Qayınana”sı yenə Bakıda
BakıdakeçirilənÖzbəkis
tanmədəniyyətigünləri
çərçivəsindəMuqimiadına
ÖzbəkistanDövlətMusiqili
Teatrıavqustun3dəyenidən
AzərbaycanDövlətAkade
mikMusiqiliTeatrınınsəhnə
sindəçıxışedib.

Kollektiv bu dəfə azərbay
canlı teatrsevərlərə bizim öz
səhnəəsərimizi–məşhur“Qa
yınana” musiqili tamaşasını
(dramaturq–MəcidŞamxalov,
musiqi – Zakir Bağırov, Tofiq
Quliyev)təqdimedib.
Özbək teatrında musiqili ko

mediyanın rejissoru Daston
Xakberdiyev, rəssamı Cəlaləd
dinRahimov,tamaşanındirijoru
AkmalTurayevdir.

Xatırladaq ki, “Qayınana” ta
maşasıBakıdaötənilindekab
rındarejissorƏməkdarincəsə
nət xadimi Əsgər Əsgərovun

quruluşundaÖzbəkistanınKat
takurqanŞəhərDramTeatrının
kollektivininiştirakıilədənüma
yişolunmuşdu.
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Maestro Niyazinin xatirəsi yad olunub

Avqustun2-dəməşhur
Azərbaycandirijoruvə
bəstəkarı,SSRİXalqar-
tisti,AzərbaycanvəSSRİ

Dövlətmükafatlarılaureatı
maestroNiyazinin(1912–1984)
vəfatının39-cuildönümüta-
mamoldu.

Bu mü na si bət lə Azər bay can 
Mu si qi Mə də niy yə ti Döv lət Mu
ze yi nin və onun fi lialı nın – Ni
ya zi nin Mən zilMu ze yi nin əmək
daş la rı, mə də niy yət xa dim lə ri 
Fəx ri xi ya ba na gə lə rək Ni ya zi nin 
mə za rı nı, da ha son ra isə maest
ro nun pay taxt da kı  abi də si ni zi
ya rət edib lər.

Mən zilmu ze yin də da vam 
edən anım təd bi rin də sə nət ka
rın hə yat və ya ra dı cı lıq yo lun dan 
söz açı lıb, Azər bay ca nın mu si qi 
mə də niy yə ti nin in ki şa fın da kı xid
mət lə ri vur ğu la nıb.

Qeyd edi lib ki, Ni ya zi nəin ki 
Azər bay ca nın, ey ni za man da, 

bü tün Türk dün ya sı nın mu si
qi mə də niy yə ti nin in ki şa fın da 
önəm li xid mət lə ri olan şəx siy yət
dir.

Bil di ri lib ki, Ni ya zi yə dün ya 
şöh rə ti gə ti rən onun di ri jor luq 
fəaliy yə ti olub. Ey ni za man da o, 
bəs tə kar ki mi də Azər bay can və 
dün ya mu si qi xə zi nə si nə töh fə
lər ve rib. “Rast” sim fo nik mu ğa
mı, “Xos rov və Şi rin” ope ra sı və 

“Çit ra” ba le ti Ni ya zi nin bəs tə kar
lıq fəaliy yə tin də xü su si yer tu tur. 
Hind ya zı çı sı Ra bind ra nat Ta
qo run “Çit ran qa da” fəl sə fi dra mı 
əsa sın da yaz dı ğı “Çit ra” ba le ti nə 
gö rə bəs tə kar Hin dis ta nın Cə va
hir ləl Neh ru bey nəl xalq mü ka fa tı
na la yiq gö rü lüb.

Ənə nə vi ola raq sə nət ka rın 
anım gü nün də mu zey də “açıq 
qa pı” gü nü təş kil olu nub. Mu ze

yin qo naq la rı na maest ro haq
qın da müx tə lif il lər də çə kil miş 
sə nəd li film lər, vi deokon sert lər, 
Ni ya zi nin mu si qi yaz dı ğı film lər
dən par ça lar nü ma yiş olu nub.

O sankicanlandırdığırollarıntaleyiniyaşayırdı.Bunagörədə
səhnədəvəekrandayaratdığıhərbirobraztamaşaçıyad-
daşınahəkkolurdu.Görkəmliaktyor,XalqartistiMəmmədr-
zaŞeyxzamanovhəmsənəti,həmdəşəxsiyyətiiləsənətse-

vərlərinhörmətiniqazanmışdı.

Məm mədr za İsa oğ lu Şeyx
za ma nov 4 av qust 1915ci il də 
Gən cə şə hə rin də dün ya ya göz 
açıb. Uşaq lıq döv rü ağır ke çib. 
İki ya şın da ikən ata sı və fat edir. 
Azər bay can da so vet ha ki miy yə ti 
qu ru lan dan son ra Məm mədr za
nın ba ba sı – Cüm hu riy yət döv
rün də mü hüm döv lət və zi fə sin də 
ça lış mış Na ğı Şeyx za ma no vun 
və ya xın qo hum la rı nın rep res si
ya ya mə ruz qal ma sı ilə ailə nin 
və ziy yə ti da ha da çə tin lə şir.

Akt yor luq sə nə ti nə hə və si hə lə 
or ta mək təb də oxu yan da ya ran
mış dı. Mək təb də oxu yaoxu ya 
teatr stu di ya sı na da xil olur. 1934
cü il də Cə fər Cab bar lı adı na 
Gən cə Döv lət Dram Teat rı nın re

jis so ru Hə bib İs ma yı lo vun tə şəb
bü sü ilə bu sə nət oca ğı na də vət 
edi lir. Teatr da rol danro la sə nə ti
nin sir lə ri ni də rin dən mə nim sə yir, 
püx tə lə şir. Akt yo run so ra ğı pay
tax ta da gə lib ça tır. 1954cü il də 
Azər bay can Döv lət Aka de mik 
Dram Teat rın da işə baş la yır. 

Məm mədr za Şeyx za ma nov 30 
ilə ya xın ça lış dı ğı Azər bay can 
Döv lət Aka de mik Dram Teat rın da 
Azər bay can və dün ya klas sik lə ri
nin əsər lə rin də müx tə lif xa rak ter li 
rol la rın uğur lu ifa çı sı ki mi ta nı nıb. 
Qa car, Xos rov (“Va qif”, “Fər had 
və Şi rin”), İmam yar, Ay dın (“Ya
şar”, “Ay dın”), Ed qar (“An to ni və 
Kleopat ra”), Ha cı Hə sən (“Ölü
lər”), İx ti yar (“İb lis”) və baş qa 

on lar la rol la rı ona teatr alə min də 
bö yük şöh rət qa zan dı rıb. Ay dın 
dik si ya və ob ra za gir mək ba ca rı
ğı onun ya ra dı cı lı ğı üçün xa rak
te rik əla mət lər olub.

Qay ğı keş sə nət kar ağ saq qal 
məs lə hət lə ri ilə in san la rın kö mə
yi nə gəl mək dən zövq alar mış. 

Oy na dı ğı rol lar da ol du ğu ki mi, 
hə yat da da sa də və tə va zö kar 
idi. Yük sək sə mi miy yə ti onu kol
lek ti və da ha çox sev di rir di. 

Akt yo run ki no da ilk ro lu 1955
ci il də ek ran la ra çı xan “Bəx ti yar” 
fil min də pro fes sor Rə cə bov ob
ra zı olur. Son ra film lər də birbi
rin dən ma raq lı rol lar oy na yır. 
“Qız mar gü nəş al tın da” Alı ki şi, 
“Ley li və Məc nun”da Dər viş, “Bir 
qa la nın sir ri”ndə hə kim El dos

tu, “Onu ba ğış la maq olar mı?” 
fil min də pol kov nik Qur ba nov, 
“Bö yük da yaq”da ray kom ka ti
bi, “Qa tır Məm məd”də Gən cə 
qu ber na to ru, “Nə si mi”də Şeyx 
Əzəm, “Tü tək sə si”ndə İs fən di
yar ki şi ki mi ob raz lar ta ma şa çı
la rın yad da şın da də rin iz qo yub.

Hər də fə “Ru ha ni” saz ha va sı nı 
eşi dən də “Tü tək sə si” fil mi ya da 
dü şür. Film də hə yə can lı şə kil də 
evi nə qa çan, son ra da ev də sa
zı si nə si nə ba sıb bu məş hur saz 
ha va sı nı səs lən di rən köh nə çu
xa lı mü ha ri bə döv rü nün azər bay
can lı ki şi si ni xa tır la dan İs fən di yar 
ob ra zı göz önü nə gə lir...

Unu dul maz sə nət kar 24 yan
var 1984cü il də, 69 ya şın da və
fat edib.

Türkiyədə yaşayan teatr rejissoru 
Fuad Hacıyev vəfat edib

Teatrrejissoru,AzərbaycanınƏməkdarincəsənət
xadimiFuadHacıyev(FuadRaufoğlu)31iyul2023-
cüiltarixində,81yaşındaTürkiyədədünyasını
dəyişib.

Fuad Ha cı yev 22 iyul 
1942ci il də Ba kı da gör
kəm li bəs tə kar, ic ti mai xa
dim, SS Rİ Xalq ar tis ti Rauf 
Ha cı ye vin ailə sin də dün ya
ya göz açıb. Azər bay can 
Döv lət İn cə sə nət İns ti tu tu
nun (in di ki AD MİU) Re jis
sor luq fa kül tə sin də təh sil 
alıb. Bu ra da gör kəm li sə
nət kar lar To fiq Ka zı mov, 
Meh di Məm mə dov və Adil 
İs gən də rov dan sə nə tin 
sir lə ri ni öy rə nən Fuad Ha

cı yev mə zun ol duq dan son ra fəaliy yə ti ni hə min ins ti tut da 
da vam et di rib.

1993cü il dən Tür ki yə nin Kon ya şə hə rin də ki Səl cuq Uni
ver si te tin də ça lış ma ğa baş la yıb. O, uni ver si tet də teatr 
bö lü mü nün əsa sı nı qo yub, bu təh sil oca ğın da kı Di lek Sa
ban cı Döv lət Kon ser va to ri ya sın da 20 il dən ar tıq müəl lim 
ki mi fəaliy yət gös tə rib. Ey ni za man da re jis sor ola raq An ka
ra Döv lət Teat rı, An tal ya və Mer sin Döv lət Ope ra və Ba let 
teatr la rın da əsər lər səh nə ləş di rib. Re jis sor Tür ki yə də ya
şa dı ğı il lər ər zin də ümu mi lik də 100dən çox səh nə əsə ri nə 
qu ru luş ve rib.

Av qus tun 1də Kon ya Səl cuq Uni ver si te ti nin Di lek Sa
ban çı Döv lət Kon ser va to ri ya sın da mər hum la vi da mə ra si mi 
ke çi ri lib. Sə nət kar Kon ya Ya zır mə zar lı ğın da tor pa ğa tap
şı rı lıb.

Azər bay can Res pub li ka sı nın Mə də niy yət Na zir li yi mər
hu mun ailə si nə və ya xın la rı na baş sağ lı ğı ve rib.

Al lah rəh mət elə sin.

Əməkdar incəsənət xadimi 
Cəmil Fərəcov dünyasını dəyişib

Əməkdarincəsənətxadimi,AzərbaycanKine-
matoqrafçılarİttifaqınınkatibi,kinorejissorCəmil
Fərəcov1avqust2023-cüiltarixində,77yaşında
dünyasınıdəyişib.

Cə mil Əli qu lu oğ lu Fə rə cov 13 fev ral 1946cı il də Ba kı da 
ana dan olub. 1969cu il də Azər bay can Neft və Kim ya İns ti tu
tu nu, 1974cü il də Le ninq rad (SanktPe ter burq) Döv lət Teatr, 
Mu si qi və Ki ne ma toq ra fi ya İns ti tu tu nun Re jis sor luq fa kül tə si ni 
bi ti rib.

1970ci il dən “Azər bay can film” ki nos tu di ya sın da ça lı şıb. 
“Ar va dım mə nim, uşaq la rım mə nim” qı sa met raj lı bə dii fil mi
nə (1978, ey niad lı ki noal ma na xın fil mi) qu ru luş ve rib.  Onun 
ya ra dı cı lıq tər cü me yiha lın da on lar la sə nəd li film (“Azər
bay can mək tə bi yük sə liş də”, “Mi ka yıl Ab dul la yev”, “Mu sa
kü çə kən di nin sa kin lə ri”, “Qı zıl ba lıq lar”, “Ye ral tı əh va lat”, 
“Azər bay can və No bel qar daş la rı”, “Azər bay can ki no su – 
80”, “Mən Ba kı nı se vi rəm”, “Ta ri xin daş sal na mə si” və s.) 
yer alıb. Re jis sor həm çi nin “Əbə diy yə tə uçuş”, “Ma la kan
lar”, “Xə zi nə”, “Ağır şkaf” qı sa met raj lı film lər, elə cə də “Mo
za lan” sa ti rik ki no jur na lı üçün 30dan çox bə dii və sə nəd li 
sü jet len tə alıb. 

Cə mil Fə rə cov 19972002ci il lər də “Yad daş” sə nəd li 
film lər stu di ya sı nın bə dii rəh bə ri və di rek to ru, 20022006
cı il lər də Mə də niy yət Na zir li yi nin Ki no İş lə ri Baş İda rə si nin 
mü di ri, 20062012ci il lər də isə na zir li yin Ki ne ma toq ra fi ya 
şö bə sin də sek tor mü di ri, elə cə də Azər bay can Ki ne ma toq
raf çı lar İt ti fa qın da ka tib və zi fə lə rin də ça lı şıb.

Mər hum re jis sor av qus tun 2də Ba kı da kı “Qurd qa pı sı” 
qə bi ris tan lı ğın da dəfn olu nub. Mə za rın önü nə Mə də niy yət 
Na zir li yi, “Azər bay can film” ki nos tu di ya sı, Azər bay can Ki
ne ma toq raf çı lar İt ti fa qı və di gər qu rum lar adın dan ək lil lər 
qo yu lub.

Al lah rəh mət elə sin.

Əsərinqorunmasıonunyarandı-
ğıandanbaşlayır.Azərbaycanın
müəllif-hüquqqanunvericiliyiəsərini
qeydiyyatdankeçirənşəxslərüçün
əlverişlişəraityaradır.Əsərinqeydiy-
yatıkönüllüdür.

Azər bay can Res pub li ka sı Əq li Mül
kiy yət Agent li yin dən ve ri lən mə lu ma ta 
gö rə, öl kə miz də bu sa hə üz rə ilk qa
nun 1996cı il də qə bul edi lib. “Müəl lif
lik hü qu qu və əla qə li hü quq lar haq qın
da” qa nu nun 5ci mad də si nə əsa sən, 
müəl lif ik hü qu qu tə yi na tın dan, də yə
rin dən və məz mu nun dan, ha be lə ifa də 
for ma sın dan ası lı ol ma yan ob yek tiv for
ma da möv cud olan elm, ədə biy yat və 
in cə sə nət əsər lə ri nə şa mil edi lir. Ədə bi 
əsər lər, el mi əsər lər, mu si qi li əsər lər, 
mu si qi li dram əsər lə ri, təs vi ri in cə sə nət 
(rəs sam lıq, hey kəl ta raş lıq, qra fi ka sə
nə ti), ar xi tek tu ra iş lə ri, fo to şə kil lər və 
audiovi zual əsər lər, rəqs qu ru luş la rı 
və pan to mi ma iş lə ri, tö rə mə iş lər (tər
cü mə lər, uy ğun laş dır ma lar, an no ta si
ya lar, ana liz lər, xü la sə lər, ic mal lar), top
lu lar (en sik lo pe di ya lar, an to lo gi ya lar, 
mə lu mat ba za la rı), kom pü ter proq ram
la rı və s. ya ra dı cı lıq nü mu nə lə ri müəl lif
lik hü qu qu nun ob yekt lə ri ki mi qo ru nur.

Əsə ri ya ra dan şəxs onun müəl li fi 
sa yı lır. Əsə rə müəl lif ik, di gər sü
but lar yox dur sa, adı al tın da açıq
lan mış şəx sə məx sus dur. Müs təs
na müəl lif ik hü qu qu nun sa hi bi nin 
əsə rə öz hü quq la rı nı bil dir mə si 
üçün əsə rin hər nüs xə sin də gös
tə ri lən və üç ün sür dən iba rət olan 
müəl lif ik hü qu qu nu qo ru ma ni şa
nın dan is ti fa də et mək hü qu qu var
dır: dairə yə alın mış C la tın hər fi; 
müs təs na müəl lif ik hü quq la rı nın 
sa hi bi nin adı (fi zi ki və hü qu qi şəxs
lər); əsə rin ilk də fə dərc edil di yi il.

Müəl lif ik hü qu qu əsə rin ya ra
dıl ma sı ilə ya ra nır, müəl li fin bü tün 
hə ya tı bo yu və onun ölü mün dən son ra 
70 il müd də tin də qüv və də qa lır. Əsə
rin qo run ma sı qey diy yat dan ası lı de
yil. Bu nun la be lə, müəl lif ik hü qu qu nun 
po zul du ğu hal da onun qo run ma sı və 
mü da fiəsi ara sın da “kör pü” ya rat maq 
məq sə di lə qa nun ve ri ci lik əsə rin qey diy
yat dan ke çi ril mə si nə im kan ya ra dır.

Əsə rə müs təs na müəl lif ik hü quq la rı
nın sa hib lə ri onu müəl lif ik hü qu qu nun 
qüv və də ol du ğu müd dət də Əq li Mül kiy
yət Agent li yin də qey diy yat dan ke çi rə 
bi lər lər. Azər bay can MDB mə ka nın da 
əsər lə rin kö nül lü qey diy ya tı nı hə ya ta 
ke çi rən ilk öl kə lər dən bi ri dir.

Əsə rin qey diy ya tı aşa ğı da kı sə bəb
lə rə gö rə məq sə dəuy ğun sa yı lır:

– müəl lif i yin il kin li yi ilə bağ lı mü
ba hi sə lər ya ran dıq da əsə rin qey
diy ya tı haq qın da hü quq sa hi bi nə 
nü mu nə si Na zir lər Ka bi ne ti tə rə
fin dən təs diq edil miş şə ha dət na mə 
ve ri lir. Şə ha dət na mə sü bu te di ci 
sə nəd ki mi çı xış edir. “Müəl lif ik hü
qu qu və əla qə li hü quq lar haq qın
da” Qa nu nun 8ci mad də si nə gö rə, 
mü ba hi sə ya ra nan hal lar da, di gər 
sü but lar ol ma dıq da, qey diy yat 
haq qın da şə ha dət na mə məh kə mə 
tə rə fin dən müəl lif ik pre zump si ya sı 
ki mi ta nı nır – əsər dən qey riqa nu
ni is ti fa də edil dik də və ya pla giat 
fakt la rı aş kar olun duq da müəl li fin 

po zul muş hü quq la rı nın mü da fiəsi da
ha asan olur.

Bu nun la ya na şı, qey diy yat dan ke çi
ril miş əsər lər və hü quq sa hib lə ri ba rə
də mə lu mat lar Döv lət Re yest ri nə da xil 
edi lir. Hər müəl li fin şəx si qov lu ğu ya
ra dı lır, qey diy yat dan ke çi ril miş əsər lər 
de po zi tə gö tü rü lür, mö hür lə nir və sax

la nıl ma sı tə min edi lir.
Agent lik də qey diy yat dan ke çi ril miş 

əsər lər, müəl lif ər və hü quq sa hib lə
ri haq qın da elekt ron mə lu mat ba za sı 
ya ra dı lıb. Ba za “Əsər” və “Müəl lif” in
for ma si yaax ta rış sis tem lə rin dən iba
rət dir.

Agent lik də on layn qey diy yat sis te
mi də fəaliy yət gös tə rir. Elekt ron Hö
ku mət por ta lın dan (egov.az) is ti fa də 
et mək lə müəl lif ər əsər lə ri ni qey diy
yat dan ke çi rə bi lir lər. Agent li yin 960 
“Çağ rı mər kə zi” va si tə si lə müəl lif ər 
on la rı ma raq lan dı ran sual la ra ca vab 
ala bi lər lər.

Əq li Mül kiy yət Agent li yin dən bil di ri
lib ki, qey diy yat sis te mi nin fəaliy yə tə 
baş la dı ğı dövr dən, yə ni 1996cı il dən 
2023cü il iyu lun 1dək 9225 müəl li
fin 15134 əsə ri qey diy yat dan ke çi ri lib. 
Agent lik ya ra dı cı in san la ra öz əq li mül
kiy yə ti nin nə ti cə si olan əsər lə ri nin döv
lət qey diy ya tın dan ke çi ril mə si ni töv si yə 
edir. 

Əsərin dövlət qeydiyyatından keçirilməsinin üstünlükləri
Əqli Mülkiyyət Agentliyində 9 mindən çox müəllifin əsərləri qeydə alınıb

“Milli kimliyim – ana dilim”

BakıŞəhərMədəniyyətBaşİda-
rəsinintəşkilatçılığıiləSabunçu
rayonMərkəzləşdirilmişKitab-
xanaSisteminin(MKS)Mərkəzi

Kitabxanasında1avqust–Azər-
baycanƏlifbasıvəAzərbaycanDili
Günümünasibətilə“Millikimliyim
–anadilim”adlıtədbirkeçirilib.

Döv lət Him ni səs lən di ril dik dən son
ra Azər bay can Əlif ba sı və Azər bay can 
Di li Gü nü haq qın da təd bir iş ti rak çı la rı
na ət raf ı mə lu mat ve ri lib. Bil di ri lib ki, 
di li mi zin saf ı ğı və ya şa ma sı uğ run da 
mü ba ri zə XIX əs rin əv vəl lə rin dən XX 
əs rin or ta la rı na qə dər da vam et sə də, 
onun döv lət di li sə viy yə si nə yük səl mə si, qo run
ma sı və in ki şa fı Ümum mil li li der Hey dər Əli ye vin 
adı ilə bağ lı dır.

Bə dii his sə də ana di li mi zə həsr olun muş şeir lər 
səs lən di ri lib. Təd bi rin so nun da Mər kə zi Ki tab xa
na ya müx tə lif ki tab lar və jur nal lar təq dim edi lib.

Dilimizin bayramı ilə bağlı 
virtual yaddaş kitabçası

FiridunbəyKöçərliadına
RespublikaUşaqKitabxa-
nasıtərəfindən1avqust
–AzərbaycanƏlifbasıvə

AzərbaycanDiliGünümünasi-
bətiləvirtualyaddaşkitabçası
(biblioqrafiksiyahı)oxuculara
təqdimedilib.

Ki tab ça da Azər bay can Əlif ba sı 
və Azər bay can Di li Gü nü haq qın da 
qı sa mə lu mat ve ri lir. Həm çi nin ki
tab xa na nın fon dun da möv cud olan 
ana di li miz lə bağ lı 42 ad da ki tab 
və 119 ad da döv ri mət buat ma te
rialı nın bib lioq ra fik si ya hı sı təq dim 
edi lir. 

Sənətdə də, həyatda da 
təvazökar idi...
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Azər bay can
6 av qust 1939 – İlk azər bay can lı ki no re jis sor lar dan olan Sə məd Hə-

şim oğ lu  Mər da nov (22.9. 1909 – 1939) və fat edib. 1939-cu il də çək di-
yi “Kənd li lər” bə dii fi l mi Azər bay can ki no su nun “qı zıl fon du”na da xil dir. 

6 av qust 1939 – Əmək dar ar tist Oq tay Əli da daş oğ lu Da da şov 
(1939-1999) Ba kı da do ğu lub. Azər bay can Döv lət Kuk la Teat rı nın 
akt yo ru olub.

6 av qust 1948 – Xalq ar tis ti Sü ley man Pa şa oğ lu Nə cə fov (1948 
– 9.5.2012) İrə van şə hə rin də do ğu lub. C.Cab bar lı adı na İrə van 
Döv lət Azər bay can Dram Teat rı nın akt yo ru olub, fi lm lə rə çə ki lib.

6 av qust 1960 – Ta nın mış mü ğən ni, akt ri sa Fi rən giz Rə him bə-
yo va (1960 – 16.8.2022) Ağ dam ra yo nu nun Şiş pa paq lar kən din də 
ana dan olub. 1990-cı il lər dən ABŞ-də ya şa yıb, Los-An ce les şə hə-
rin də və fat edib.

6 av qust 1962 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, ta rix çi, ar xeoloq Ka-
mil Fər had oğ lu İb ra hi mov (1962 – 15.4.2021) Ba kı da ana dan olub.  

6 av qust 2013 – Pre zi dent İl ham Əli yev ki no re jis sor, Döv lət mü ka fat-
la rı laureatı, Xalq ar tis ti Ra sim Oca qo vun 80 il lik yu bi le yi və şair-dra ma-
turq İs lam Sə fər li nin 90 il lik yu bi le yi haq qın da sə rən cam lar im za la yıb.

6 av qust 2013 – Pre zi dent İl ham Əli yev Cə fər Cab bar lı adı na 
“Azər bay can fi lm” ki nos tu di ya sı nın 90 il lik yu bi le yi haq qın da sə rən-
cam im za la yıb.

7 av qust 1930 – Mil li təs vi ri sə nə tin gör kəm li nü ma yən də si, Azər-
bay ca nın və  SS Rİ-nin Xalq rəs sa mı, döv lət mü ka fat la rı laureatı 
Toğ rul Fər man oğ lu Nə ri man bə yov (1930 –2.6.2013) Ba kı da ana-
dan olub. Na tür mort, port ret, mən zə rə və s. janr lar da əsər lə rin, 
fres ka la rın müəl li fi  dir. Teatr ta ma şa la rı na bə dii tər ti bat ve rib, “Də də 
Qor qud” fi l mi nə rəsm lər çə kib. Pa ris də dəfn olu nub.

7 av qust 1944 – Şair, ədə biy yat şü nas Əh məd Elb rus (Elb rus Mi-
sir oğ lu Əh mə dov; 1944–2006) Ağ ca bə di ra yo nu nun Sal man bəy li 
kən din də do ğu lub.

7 av qust 1960 – Əmək dar ar tist Yu sif Əli ba la oğ lu Da da şov (1913–
1960) və fat edib. Gənc Ta ma şa çı lar Teat rı ya ra nan dan (1928) onun 
səh nə sin də akt yor ki mi çı xış edib.

8 av qust 1936 – Ta rix çi alim, AMEA-nın müx bir üz vü Fə ri də Cə-
fər qı zı Məm mə do va (1936 – 8.12.2021) Şir van şə hə rin də ana dan 
olub. Qaf qaz Al ba ni ya sı və Azər bay can da xris tian lı ğın ta ri xi nə dair 
təd qi qat la rın müəl li fi  dir.

8 av qust 1943 – Şair, tər cü mə çi, ədə biy yat şü nas Ən vər Əh məd 
(Ən vər Mi sir oğ lu Əh mə dov; 1943 – 17.2.2022) Ağ ca bə di ra yo nun-
da ana dan olub. 

8 av qust 1952 – Ta nın mış azər bay can lı ar xeoloq, et noq raf Da-
vud Mi ka yıl oğ lu Şə ri fov (1885–1952) və fat edib. Qə bə lə qə dim şə-
hər ye ri nin ilk ar xeolo ji eks pe di si ya sı nın rəh bə ri olub.

9 av qust 1912 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, jur na list, ki no xa di-
mi Ba ğır Mir Qa sım oğ lu Se yid za də (1912-1968) İrə van da do ğu lub. 
Res pub li ka nın Ki ne ma toq ra fi  ya na zi ri (1949-1952), Mə də niy yət na-
zi ri nin müavi ni, Azər bay can Te leq raf Agent li yi nin (in di ki AZƏR TAC) 
sədr müavi ni iş lə yib.

9 av qust 2001 – Pre zi dent Hey dər Əli yev 1 av qus tun “Azər bay can 
Əlif ba sı və Azər bay can Di li Gü nü” elan edil mə si haq qın da fər man im za-
la yıb. Pre zi dent Hey dər Əli ye vin mü va fi q fər ma nı ilə 2001-ci il 1 av qust 
ta ri xin də Azər bay can da la tın qra fi  ka lı əlif ba ya ke çid ba şa çat mış dı.

9 av qust 2022 – Əmək dar rəs sam Arif Əli oğ lu Mə hər rə mov 
(5.8.1948 – 2022) və fat edib. “Azər bay can fi lm”də bir sı ra bə dii və 
ani ma si ya fi lm lə ri nin qu ru luş çu rəs sa mı olub.

10 av qust 1910 – Akt yor, re jis sor, Əmək dar ar tist İs ma yıl Mah mud 
oğ lu Əfən di yev (1910 – 30.5.1967) Göy çay da ana dan olub. “Ar şın mal 
alan” (1945), “O ol ma sın, bu ol sun”, “Qız mar gü nəş al tın da” və s. fi lm-
lər də yad da qa lan ob raz lar ya ra dıb. “Köl gə lər sü rü nür” fi l mi nə qu ru luş 
(Ş.Şey xov la bir gə) ve rib, fi lm lə rin səs lən di ril mə sin də iş ti rak edib. 

10 av qust 1913 – Xalq rəs sa mı Ka zım Məm mə də li oğ lu Ka zım-
za də (1913 – 6.10.1992) ana dan olub. Ope ra ta ma şa la rı (“Ley li və 
Məc nun”, “Ko roğ lu”) və fi lm lə rin (“Bir qa la nın sir ri”, “Qa nun na mi nə”, 
“Qan lı zə mi” və s.) ge yim üz rə rəs sa mı olub. 1942-ci il dən öm rü nün 
so nu na dək Azər bay can Mil li İn cə sə nət Mu ze yi nin di rek to ru iş lə yib.

10 av qust 1946 – Na sir, tər cü mə çi Ay dın Ələk bər oğ lu Ab dul la-
yev (1946 – 15.12.1995) ana dan olub. 

10 av qust 1949 – Xalq ar tis ti, xa nən də Qən dab Nə bi qı zı Qu li-
ye va (1949 – 26.6.2017) Fü zu li ra yo nu nun Di la ğar da kən din də do-
ğu lub. Ope ra ta ma şa la rın da Ley li, Əs li (“Ley li və Məc nun”, “Əs li və 
Kə rəm” – Ü.Ha cı bəy li), Ərəb zən gi (“Şah İs ma yıl” – M.Ma qo ma yev) 
və s. par ti ya la rı ifa edib.

11 av qust 1910 – Xalq ar tis ti Kons tan tin Mi xay lo viç Mya ki şev 
(1910-1990) Ba kı da do ğu lub. 1930-1960-cı il lər də (fa si lə lər lə) Döv-
lət Rus Dram Teat rı nın akt yo ru olub, fi lm lər də çə ki lib.

11 av qust 1973 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, şair, dra ma turq 
Zey nal Rza oğ lu Xə lil (1914-1973) və fat edib. “Dü şün cə lər”, “Sev di-
yim rəng” və s. şeir ki tab la rı, “Ul duz lar” mən zum ro ma nı, “İn ti qam”, 
“Ata yo lu” pyes lə ri nin müəl li fi  dir.

Dün ya 
6 av qust 1868 – Fran sız ya zı çı sı, şair, dra ma turq Pol Klo del 

(Paul Claudel; 1868–1955) ana dan olub. Əsər lə ri: “Qı zıl baş”, “Gi-
rov”, “Bo yat çö rək”.

6 av qust 1899 – Gür cü akt yo ru və re jis so ru, SS Rİ Xalq ar tis ti 
Aka ki Va sad ze (1899-1978) ana dan olub. Film lə ri: “Bö yük us ta dın 
sa ğı”, “Ayın oğur lan ma sı”.

7 av qust 1867 – Al man eksp res sionist rəs sa mı Emil Nol de (Han-
sen; 1867–1956) ana dan olub.

7 av qust 1911 – Ame ri ka akt yo ru və ki no re jis so ru Ni ko las Rey 
(Nic ho las Ray; 1911–1979) ana dan olub. “İdeal sız üs yan kar” fi l mi-
nə gö rə “Os kar” mü ka fa tı alıb.

8 av qust 1928 – Ru si ya nın Xalq ar tis ti Ni na Men şi ko va (1928–2007) 
ana dan olub. Çə kil di yi fi lm lər: “Əs gər haq qın da bal la da”, “Qız lar” və s.

9 av qust 1899 – Avst ra li ya əsil li in gi lis ya zı çı sı Pa me la Tre vers (Pa-
me la Lyn don Tra vers – əsl adı He len Lyn don Goff ; 1899–1996) ana dan 
olub. “Me ri Pop pin sin ma cə ra la rı” se ri ya sın dan əsər lə rin müəl li fi  dir.

9 av qust 1963 – Ame ri ka mü ğən ni si Vit ni Hyus ton (Whit ney Eli-
za beth Hous ton; 1963 – 11.2.2012) ana dan olub. Də fə lər lə “Qrem-
mi” və “Em mi” mü ka fa tı qa za nıb.

9 av qust 1975 – Gör kəm li rus bəs tə ka rı, pe da qoq Dmit ri Şos ta-
ko viç (25.9.1906 – 1975) və fat edib. “Mt sen qə za sı nın le di Mak be ti” 
ope ra sı nın, “Qı zıl əsr”, “İşıq lı bu laq” və s. ba let lə rin, dün ya mu si-
qi xə zi nə si nə da xil olan sim fo ni ya la rın müəl li fi  dir. Film lə rə (“Ovod”, 
“Ham let”) mu si qi ya zıb.

10 av qust 1845 – Qa zax klas sik ədə biy ya tı nın ba ni si, maarif çi 
şair Abay (əsl adı İb ra him Ku nan ba yev; 1845-1904) ana dan olub. 
“Qa ra söz” ad lı 45 prit ça və fəl sə fi  trak tat dan iba rət poema ədi bin 
ən bö yük əsə ri dir.

10 av qust 1895 – Rus şairi və ya zı çı sı Mi xail Zo şen ko (1895-
1958) ana dan olub. Əsər lə ri: “Qay ta rıl mış gənc lik”, “Ta ras Şev çen-
ko” po vest lə ri və s.

10 av qust 1912 – Bra zi li ya ya zı çı sı Jor ji Ama du (Jor ge Ama do; 
1912–2001) ana dan olub. Ro man la rı: “Mö cü zə lər köş kü”, “Mü qəd-
də sin yox ol ma sı”, “Qum sal lıq ka pi tan la rı” və s.

10 av qust 1960 – Gür cü akt yo ru Ma mu ka Ki ka leyş vi li (1960 
– 3.5.2000) ana dan olub. Azər bay can da re jis sor Va qif Mus ta fa-
ye vin “Ya ra maz” fi l min də (Hə təm) çə ki lib.

11 av qust 1748 – Al man bəs tə ka rı Yo zef Şus ter (Jo seph Sc hus-
ter; 1748–1812) ana dan olub.

11 av qust 1921 – Ame ri ka ya zı çı sı Aleks Hey li (Ale xan der Mur-
ray Pal mer Ha ley; 1921–1992) ana dan olub. Av to bioq ra fi k “Kök lər” 
ro ma nı ilə dün ya şöh rə ti qa za nıb.

Hazırladı: V.Orxan

6–11 avqustXatirə təqvimi

Ət yeyirsən bir fəsad, yemirsən başqa fəsad...
Ve ge ta rian lar la bağ lı 
araş dır ma apa ran 
alim lər be lə qə naətə 
gə lib lər ki, bu in san-
lar da ət ye yən lə rə 
nis bə tən sü mük xəs-
tə lik lə ri ol duq ca sıx 
mü şa hi də edi lir.

Lids Uni ver si te-
ti (Bö yük Bri ta ni ya) 
alim lə ri ni nin araş dır-
ma la rı na gö rə, ve ge-

ta rian lar ət ye yən in san lar la mü qa yi sə də om ba sı nıq la rı na 50 faiz 
da ha me yil li dir. Po ten sial sə bəb ki mi isə ka fi  miq dar da pro tein qə-
bul edə bil mə mək gös tə ri lir.

Araş dır ma lar gös tə rir ki, nor ma dan ar tıq ağ rı, həm çi nin sü mük 
qı rıq la rı ve ge ta rian lıq fak tı ilə bağ lı dır.

An caq alim lər onu da qeyd edir lət ki, ha zır da ve ge ta rian lı ğın elm 
alə mi nə bəl li olan ki fa yət qə dər çox fay da la rı var və bun lar dan ən 
baş lı ca sı xər çəng ris ki nin azal ma sı dır. Ve ge ta rian la ra nis bə tən ət 
ye yən lər ara sın da be lə xəs tə lik da ha çox mü şa hi də olu nur.

Ey ni za man da hə kim lər ət ye mə yən in san la ra sü mük sağ lam lı-
ğı nı qo ru ya bil mək üçün or qa niz mi pro tein siz qoy ma ma ğı da töv-
si yə edir lər.

İkili diplom proqramı çərçivəsində
“Yay institutu” 

Azər bay can Döv lət Pe da qo ji Uni ver si te ti (AD PU) və ABŞ-nin 
Corc Va şinq ton Uni ver si te ti nin Təh sil və İn san İn ki şa fı Mək-
tə bi ara sın da bey nəl xalq iki li dip lom proq ra mı üz rə ma-
gist ra tu ra sə viy yə si nə növ bə ti təd ris ili üçün me nec ment 

(təh si lin təş ki li və ida rə olun ma sı) ix ti sa sı üz rə tə lə bə qə bu lu 
hə ya ta ke çi ri lib.

AD PU-dan bil di ri lib ki, DİM-in ma gist ra tu ra im ta ha nın dan mü va fi q 
bal top la mış və iki li dip lom proq ra mı na sə nəd lə ri ni təq dim et miş na-
mi zəd lər dən ən la yiq li 40 nə fər proq ra ma qə bul olu nub.

Av qus tun 1-də Ba kı da iki li dip lom proq ra mı nın ma gist rant la rı üçün 
“Yay ins ti tu tu”nun açı lı şı olub. Mə ra sim də AD PU-nun rek to ru pro fes-
sor Cə fər Cə fə rov, təd ris iş lə ri üz rə pro rek tor do sent El dar As la nov, 
Corc Va şinq ton Uni ver si te ti nin Təh sil və İn san İn ki şa fı Mək tə bi nin 
pro fes so ru Ko lin Qrin və Corc Va şinq ton Uni ver si te ti tə rə fi n dən proq-
ra mın di rek to ru Se vinc Məm mə do va iş ti rak edib lər. Üç gün da vam 
edən la yi hə də ma gist rant la ra proq ram çər çi və sin də aka de mik pro-
ses və qay da lar, təd qi qat və təc rü bə proq ram la rı haq qın da mə lu mat 
ve ri lib.

Xa tır la daq ki, “2019-2023-cü il lər üçün Azər bay can Res pub li ka-
sın da ali təh sil sis te mi nin bey nəl xalq rə qa bət li li yi nin ar tı rıl ma sı üz-
rə Döv lət Proq ra mı” çər çi və sin də hə ya ta ke çi ri lən bu proq ram dan 
2022-ci il də 22 nə fər, 2023-cü il də 19 nə fər mə zun olub.

Rumıniya saytında
Molla Pənah Vaqif haqqında məqalə

Ru mı ni ya nın “AGERP RES” xə bər agent li yi Azər bay ca nın bu 
öl kə də ki sə fi ri Hü seyn Nə cə fo vun “Va qif – Azər bay ca nın 
XVIII əsr şairi, si ya si və ic ti mai xa di mi” sər löv hə li mə qa lə-
si ni dərc edib.

Mə qa lə də gör kəm li Azər bay can şairi, ic ti mai və döv lət xa di mi 
Mol la Pə nah Va qi fi n hə yat və ya ra dı cı lı ğın dan bəhs olu nur. 

Dip lo mat qeyd edib ki, Ümum mil li li der Hey dər Əli ye vin 1982-ci 
il də Şu şa şə hə rin də Mol la Pə nah Va qi fə ucalt dı ğı bö yük məq bə rə 
bu öl məz sə nət ka ra və ümu mi lik də Azər bay can ədə biy ya tı na ve-
ri lən yük sək də yə rin ba riz nü mu nə si olub. Hə min il Şu şa da Va qif 
Poezi ya Gün lə ri nin əsa sı nın qo yul du ğu da diq qə tə çat dı rı lır. Şu-
şa nın otuz ilə ya xın er mə ni iş ğa lı al tın da ol du ğu dövr də er mə ni 
si lah lı la rı tə rə fi n dən van da liz mə mə ruz qa la raq da ğı dıl mış məq-
bə rə nin 2022-ci il də bər pa edil di yi vur ğu la nır.

Mə qa lə də Pre zi dent İl ham Əli ye vin rəh bər li yi ilə rə şa dət li Or du-
muz tə rə fi n dən Şu şa nın iş ğal dan azad edil mə sin dən son ra Va qif 
Poezi ya Gün lə ri nin ye ni dən öz yur dun da – mə də niy yət pay tax tı-
mız da ke çi ril di yi da vur ğu la nır.

Ya zı da həm çi nin 2017-ci il də bö yük Azər bay can şairi Mol la Pə-
nah Va qi fi n 300 il li yi nin qeyd edil mə si və onun adı nın UNES CO-
nun “2016-2017-ci il lər üçün gör kəm li şəxs lə rin və əla mət dar ha-
di sə lə rin yu bi ley lə ri proq ra mı”na sa lın ma sı ba rə də mə lu mat ve ri lir.

Azərbaycanlı şairin şeirləri Avstriya portalında
Avst ri ya nın “Ge dich te samm lung.net” (“Şeir lər top lu su”) ədə biy yat 
por ta lı Döv lət Tər cü mə Mər kə zi nin “Azər bay can ədə biy ya tı bey-
nəl xalq vir tual aləm də” la yi hə si çər çi və sin də ta nın mış şair Va qif 
As la nın “Ki mi yəm...” və “Adam” şeir lə ri ni al man di lin də ya yım la yıb.

Şairin 
ya ra dı cı lı ğı 
haq qın da mə-
lu mat la təq-
dim olu nan 
şeir lə ri al man 
di li nə Avst ri ya 
fi  lo lo qu And-
reas Kri ber 
və mər kə zin 
al man di li mü tə xəs si si Mər yəm Sə mə do va tər cü mə edib lər.

Şair və tər cü mə çi Va qif As lan 1950-ci il də Şə ki nin Kiş kən din də 
ana dan olub. İn di ki Azər bay can Dil lər Uni ver si te tin də təh sil alıb. 
“Ruh lar la söh bət”, “Qa nım dan rəng alan gül”, “Ay dın”, “Oğuz eli nə 
sa lam”, “Hər şey za man için də” və di gər ki tab la rın müəl li fi  dir. Fran sız 
ya zar la rı Pol Ver len, Ojen Da bi, Er ve Ba zen, Jan Ba tist Şar den və 
Jer men Gi yo mun əsər lə ri nin ori ji nal dan Azər bay can di li nə tər cü mə 
edib.

Qeyd edək ki, 2006-cı il dən fəaliy yət gös tə rən “Ge dich te samm-
lung.net” por ta lın da dün ya ədə biy ya tı nın müasir ədə bi nü mu nə lə ri 
dərc olu nur.

Ümidsizlikdən çıxmaq üçün “Cığır” var...

Müx tə lif sə bəb lər dən va li deyn lə ri ni itir miş uşaq la ra diq-
qət və qay ğı hər za man sa vab iş olub, bu məq sə də 
xid mət edən cə miy yət lər, qu rum lar fəaliy yət gös tə rib. 
Öl kə miz də bu sa hə də döv lət si ya sə ti ni hə ya ta ke çi rən 

ay rı ca qu rum ol sa da, müx tə lif ic ti mai bir lik lər də be lə uşaq la ra 
dəs tək ver mə yə ça lı şır lar.

“Cı ğır” Mə nə vi Də yər lə rin İn-
ki şa fı na Dəs tək İc ti mai Bir li yi də 
va li deyn lə ri ni itir miş uşaq la ra 
yar dım əli ni uza dan qu rum lar-
dan bi ri dir. Bir li yin “20 Yan var” 
met ro stan si ya sı ya xın lı ğın da-
kı bi na sı nın ya nın dan ke çən də 
bir ne çə də fə müx tə lif ak si ya lar 
təş kil et dik lə ri ni gör müş dük. Bu 
gün lər də ora ya baş çək dik.

Bir li yin həm tə sis çi si Gül nar 
Rüs tə mo va fəaliy yət is ti qa mət-
lə ri haq qın da mə lu mat ver di. 
Bil dir di ki, “Cı ğır” İB 2015-ci il də 
bir qrup yar dım se vər qa dın tə rə-
fi n dən ata qay ğı sın dan məh rum 
uşaq la ra yar dım et mək məq sə-
di lə ya ra dı lıb: “Bi rin ci il hi ma yə-
mi zə 50 uşaq gö tür dük, son ra-
lar bu rə qəm art ma ğa baş la dı. 
Uşaq la rın sa yı ço xal dı ğın dan 
dü şün dük ki, bu la yi hə ni qey ri-
rəs mi da vam et dir mək çə tin dir. 
2018-ci il də ic ti mai bir lik ki mi 
Əd liy yə Na zir li yin də qey diy yat-
dan keç dik”. 

Mü sa hi bim de yir ki, bir lik döv-
lə tin təq dim et di yi qrant la yi-
hə lə rin də iş ti rak edir, xey riy yə 
təd bir lə ri ke çi rir, ianə lər top la yır: 
“Bu gü nə qə dər in san lar dan top-
la nan və sait lə on lar la ata sı nı itir-
miş uşa ğa ev ti ki lib, müəl lim və 

tə lə bə he yə ti nin kö nül lü ola raq 
dərs keç di yi tə lim-təd ris mər kə zi 
is ti fa də yə ve ri lib. Onun da xi lin də 
tə lə bə lər üçün ‘’ Ki tab ba ğı’’ ad lı 
ki tab evi də açı lıb. Ha zır da bir-
li yin hi ma yə si al tın da 1500-dən 
çox uşaq var”.

“Cı ğır”ın əsas iş prin sip lə rin-
dən bi ri kö nül lü lük fəaliy yə ti dir. 
Bir li yin hər sa hə sin də kö nül lü lər 
iş lə yir. Müəl lim, hə kim ki mi iş lə-
yən lə rin, “Ki tab ba ğı” və di gər 
xid mət sa hə lə rin də ça lı şan la rın 
hər bi ri kö nül lü lər dir.

Tə lim-təd ris mər kə zi nin me ne-
ce ri Xa nım Ba ba ye va bil di rir ki, 
mər kəz ata qay ğı sın dan məh-
rum uşaq la rın in ki şa fı na və cə-
miy yə tə adap ta si ya sı na dəs tək 

məq sə di lə ta ma mi lə kö nül lü lük 
prin si pi əsa sın da fəaliy yət gös-
tə rir: “Mər kəz də müx tə lif fən lər 
üz rə təd ris apa rı lır, həm çi nin ib ti-
dai si nif və mək tə bə qə dər ha zır-
lıq, rus di li, in gi lis di li, IT dərs lə ri 

və s. ke çi ri lir. Mər kəz də bir sı ra 
dər nək lər də fəaliy yət gös tə-
rir. Bun lar dan əla və, ra yon lar da 
ya şa yan və çə tin şə rait də olan 
abi tu ri yent əma nət lə ri mi zə ay lıq 
müəl lim ödə ni şi də gön də ri lir”.

Bir li yin nəz din də fəaliy yət gös-
tə rən “Ki tab ba ğı” ad lı mü ta liə 
evi ma raq lı tər ti ba tı ilə diq qə ti 
cəlb edir. X.Bay ra mo va de yir ki, 
klas sik və müasir dövr ədə biy-
yat la zən gin ki tab xa na mız, ən 
əsa sı, bu ra da sev gi do lu mü hi-
ti miz var. 

Bir lik tə rə fi n dən müx tə lif nəşr la-
yi hə lə ri də hə ya ta ke çi ri lir. “Mü ta-
liə te ra pi ya dır”, “So sial sa hib kar lıq 
mə nə vi də yər dir”, “Tə fək kür cı ğı-
rı”, “Qi raət”, həm çi nin ata hi ma yə-

sin dən məh rum uşaq la ra ana la rı 
tə rə fi n dən ya zıl mış ar zu və is tək-
lə ri əks et di rən “Öv la dı ma mək-
tub” ki tab la rı ma raq la qar şı la nıb. 

“Cı ğır”ın mü ta liə mə də niy yə-
ti nin təş vi qi nə xid mət edən la yi-

hə lə ri də var. 2022-ci il də QHT-
lə rə Döv lət Dəs tə yi Agent li yi nin 
qran tı nı qa za nan “Gənc lər və 
ye ni yet mə lər ara sın da oxu mə-
də niy yə ti nin təş vi qi” la yi hə si 
çər çi və sin də bir lik Ba kı Şə hər 
Mə də niy yət Baş İda rə si, Lən kə-
ran-As ta ra Re gional Mə də niy-
yət İda rə si, İs ma yıl lı ra yon MKS, 
Tər tər ra yon MKS və bir sı ra 
nəş riy yat lar la əmək daş lıq edib. 
Bun dan baş qa, Su ra xa nı ra yon 
MKS-nin 1 və 4 say lı fi  lial la rın da, 
Xə tai, Sa bun çu ra yon MKS-lər də 
və Nə si mi ra yon MKS-nin 3 say-
lı fi  lialın da ata sı nı itir miş uşaq lar 
üçün mü ta liə saat la rı təş kil olu-
nub.

Nurəddin Məmmədli

Lənkəranda ABŞ-nin Monterey şəhəri ilə 
birgə “Dostluq parkı” açılıb

Lən kə ran ra yo nu nun İs ti su 
qə sə bə sin də Lən kə ra nın 
ABŞ-nin Mon te rey şə hə ri 
ilə qar daş laş ma sı çər çi-

və sin də ya ra dı lan “Dost luq 
par kı”nın açı lı şı olub.

Təd bir də Lən kə ra nın ic ra baş-
çı sı Ta leh Qa ra şov, Lən kə ran-
Mon te rey Dost luq As so siasi-
ya sı nın həm səd ri Nen si Self ric 
və Azər bay ca nın Los-An ce les 
şə hə rin də ki baş kon su lu Ra min 
Qur ba nov iş ti rak edib lər.

Qeyd edi lib ki, Lən kə ran və 
Mon te rey şə hər lə ri 2011-ci il dən 
qar daş la şıb. İc ra baş çı sı Ta leh 
Qa ra şov ye ni sa lı nan park da gə-
lə cək də Mon te rey gün lə ri nin ke-
çi ril mə si tək li fi  ilə çı xış edib.

Baş kon sul Ra min Qur ba no-
vun  söz lə ri nə gö rə, şə hər lər 
ara sın da kı qar şı lıq lı əla qə lə rin 
hər tə rəfl  i di na mik in ki şa fı və top-
lum lar ara sın da kı ya xın laş ma 
Azər bay can dias po ru nun fəaliy-
yə ti nə müs bət tə sir gös tə rir.

Lən kə ran-Mon te rey Dost-
luq As so siasi ya sı nın həm səd ri 
Nen si Self ric təd bir də iş ti rak-
dan və Lən kə ran da ol maq dan 
məm nun lu ğu nu ifa də edib. O, 
qar şı lıq lı əla qə lə rin in ki şa fı və 
adət-ənə nə lə ri mi zin təb li ği ba-

xı mın dan Mon te rey də də Lən-
kə ran gün lə ri nin ke çi ril mə si nin 
əhə miy yə tin dən da nı şıb.

Qeyd edək ki, İs ti su qə sə bə-
sin də 5 hek tar olan əra zi də sa lı-
nan “Dost luq par kı” iki his sə dən 
– göl və bağ dan iba rət dir. Ti kin-
ti si nə 2022-ci il dən baş la nı lan 
par kın bi rin ci his sə si ye kun la şıb. 
Əra zi də sü ni göl sa lı nıb, göl də 
ka ta ma ran lar yer ləş di ri lib, əra zi-
də söh bət gah lar qu raş dı rı lıb. 

Lən kə ran-Mon te rey Dost luq 
As so siasi ya sı nın həm səd ri Nen si 
Self ric tə rə fi n dən hə diy yə olu nan 
“Cırt dan” hey kə li də bu ra da dır. 
Azər bay can folk lo ru nun se vim-
li qəh rə ma nı ABŞ-nin Ka li for ni ya 
şta tı nın Mon te rey şə hə rin də adı na 
park olan ox şar qəh rə man “De nis 
the Me na ce”i sa lam la yır. La yi hə-
nin ikin ci his sə sin də park da mey və 
bağ la rı, la van da sa hə si və gənc lə-
rin is ti ra hə ti məq sə di lə dü şər gə lər 
qu rul ma sı nə zər də tu tu lub.
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4 avqust 2023son səhifə “Disney” çəkdiyi “Atatürk” fi lmini

niyə nümayiş etdirmək istəmir?
ABŞ-nin “Dis ney” 
ki no şir kə ti nin çək-
di yi “Ata türk” fil mi ni 
özü nün “Dis ney+” 
rə qəm sal plat for-
ma sın da ya yım-
la maq is tə mə si 
ilə bağ lı eti raz lar 
da vam edir. “Dis-
ney”in bu qə ra rı 
Ame ri ka da kı er mə ni lob bi si nin təz yi qi al tın da ver di yi bil di ri lir.

“Walt Dis ney”in Tür ki yə ofi  si fi l min iki bö lüm ola raq te le vi zi ya da 
və ki no teatr lar da nü ma yiş olu na ca ğı nı, “Dis ney+”da isə gös tə ril-
mə yə cə yi ni açıq la yıb. 

Re jis so ru Meh met Ada Öz te kin olan fi lm də Tür ki yə Cüm hu riy-
yə ti nin qu ru cu su nu Aras Bu lut İy nem li can lan dı rıb.

Bu ara da Tür ki yə Er mə ni Vəqfl  ə ri Bir li yi də “Dis ney+” rə qəm sal 
ya yım plat for ma sı nın “Ata türk” fi l mi ni ya yım la maq dan im ti na et-
mə si ni qı na yıb. 

Bir li yin baş qa nı Bed ros Şi ri noğ lu er mə ni lob bi si ni Tür ki yə-Er-
mə nis tan nor mal laş ma pro se si ni dəs tək lə mə yə və mə su liy yət li 
dav ran ma ğa ça ğı rıb. “Tür ki yə er mə ni ic ma sı de mok ra tik zeh niy-
yət, qar şı lıq lı hör mət və to le rant lıq, ifa də azad lı ğı ba xı mın dan bu 
ad dı mı son də rə cə zid diy yət li he sab edir. Çün ki açıq-ay dın gö rü-
nür ki, sə nət və bə dii is teh sal amil lə ri cə miy yət lər ara sın da dialoq 
üçün zə min ya ra da bi lər. Tür ki yə nin er mə ni ic ma sı bu mü na si-
bə tin öl kə mi zin də yər lə ri və döv lə ti mi zin zə ma nə ti al tın da bir gə 
ya şa maq ənə nə mi zə uy ğun gəl mə di yi nə ina nır”, – de yə o bil di rib.

“Dis ney” ki no şir kə tin dən ve ri lən son açıq la ma da “Ata türk” fi l mi nin 
1-ci bö lü mü nün özəl te le vi zi ya ver si ya sın da 29 okt yabr da Tür ki yə də 
FOX TV ek ra nın da, 3 no yabr da isə ki no teatr lar da ya yım la na ca ğı bil di-
ri lib. 22 de kabr da isə 2-ci fi lm ki no teatr lar da nü ma yiş olu na caq. 2024-
cü ilin ya zın da hər iki bö lü mün FOX TV-də gös tə ril mə si göz lə ni lir.

Ölkəmiz Lendok kinofestivalında təmsil olunacaq
Həm film proqramında, həm də jüridə... 

25-29 av qust ta rix lə rin də 
Ru si ya nın Sankt-Pe ter burq 
şə hə rin də ke çi ri lə cək IV 
Len dok Bey nəl xalq Film 
Fes ti va lın da azər bay can lı 
re jis sor Fa riz Əh mə dov da 
mün sif ki mi iş ti rak edə cək.

Bu ba rə də mə lu mat ve rən 
re jis sor bil di rib ki, fes ti val sə-
nəd li və bə dii fi lm lər ol maq la 
iki is ti qa mət də ke çi ri lir. O, sə-
nəd li fi lm lər üz rə ka te qo ri ya-
da mün sifl  ər he yə tin də ola ca ğı nı de yib.

Ar tıq ənə nə ha lı nı alan fes ti val “Len dok” ki nos tu di ya sı nın 
(Sankt-Pe ter burq Sə nəd li Film lər Stu di ya sı – keç miş Le ninq rad 
Ki nox ro ni ka Stu di ya sı) tə şəb bü sü ilə ke çi ri lir. 

Ötən il də “Len dok” ki nos tu di ya sı nın 90 il lik yu bi le yi ilə bir ara-
da ger çək lə şən say ca 3-cü fes ti val da post so vet öl kə lə ri nin “qı zıl 
kol lek si ya sı”ndan ek ran əsər lə ri, o cüm lə dən “Azər bay can fi lm”in 
is teh sa lı olan “İs tin taq” bə dii fi l mi (1979, re jis sor Ra sim Oca qov) 
nü ma yiş olun muş du. “Azər bay can fi lm”in di rek to ru Na zim Hü sey-
nov isə fes ti va lın jü ri sin də yer al mış dı.

Buil ki Len dok fes ti va lı nın bə dii fi lm lər üz rə proq ra mı na re jis sor 
Asif Rüs tə mo vun “Mər mər so yu ğu” və re jis sor Hik mət Rə hi mo vun 
“Çıl paq” fi lm lə ri də da xil edi lib.

Madonna sağlamlığına qovuşub
Xəstəlik səbəbindən dünya turunu ertələmişdi...

Dün  ya  ca məş  hur 
ame  ri  ka  lı mü  ğən -
ni Ma  don  na xey  li 
müd  dət  dir müali  cə 
olun  du  ğu bak  te  rial 
in  fek  si  ya  dan sa -
ğal  dı  ğı  nı bil  di  rib. 64 
yaş  lı mü  ğən  ni iyun 
ayın  da xəs  tə  xa  na -
ya yer  ləş  di  ril  miş  di. 

Ma  don  na xəs  tə  lik üzün  dən ne  çə vaxt  dır ha  zır  lıq gör  dü  yü dün  ya 
tu  ru  nu er  tə  lə  mə  yə məc  bur ol  muş  du.

“Sağ  lam  lı  ğım  la bağ  lı çox ağır gün  lər ya  şa  dım. Ar  tıq hər şey 
keç  miş  də qal  dı  ğı üçün, ən əsas sağ ol  du  ğum üçün çox şans  lı -
yam. Plan  laş  dır  dı  ğı  mız yed  di ay  lıq dün  ya tu  ru  na baş  la  ma  lı idik, 
təəs  süf ki, göz  lə  nil  məz xəs  tə  lik sə  bə  bin  dən kon  sert  lə  rin vax  tı  nı 
də  yiş  mə  li ol  duq. Ha  zır  kı plan  da tur  ne  nin Şi  ma  li Ame  ri  ka mər -
hə  lə  si  ni tə  xi  rə sa  la  raq, kon  sert sə  fər  lə  ri  nə Av  ro  pa  dan baş  la  maq 
du  rur. İlk Av  ro  pa kon  ser  ti  mi  zin okt  yab  rın 14-də Lon  don  da ke  çi  ril -
mə  si plan  laş  dı  rı  lır”, – de  yə o jur  na  list  lə  rə açıq  la  ma  sın  da bil  di  rib.

Qeyd edək ki, “For  bes” jur  na  lın  da mü  ğən  ni 580 mil  yon dol  lar  lıq 
sər  və  ti ilə ABŞ-nin 45-ci ən var  lı qa  dı  nı ki  mi qeyd olu  nub.
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MƏDƏNİYYƏT

236 il əv vəl...
10 av qust 1787-ci il də Tür ki yə (Os man lı) 

ilə Ru si ya ara sın da Krım uğ run da mü ha ri bə 
baş la yıb. Mü ha ri bə nin ilk döv rü Os man lı nın 
üs tün lü yü ilə keç sə də, son ra dan Ru si ya qo-
şun la rı Alek sandr Su vo ro vun ko man dan lı ğı ilə 
bir ne çə dö yüş də qa lib gəl di. 1791-ci il də im-
za la nan Yas sı sül hü nə əsa sən, Ru si ya Krı ma 
və Qa ra də ni zə qis mən nə za rə ti ələ ke çir di.

103 il əv vəl...
10 av qust 1920-ci il də Ru si ya K(b)P-nin 

Qaf qaz Bü ro su Azər bay can SSR-in ra zı lı ğı 
ol ma dan Nax çı va nın Şə rur-Də rə lə yəz böl-
gə si ni Er mə nis ta na ver mək ba rə də qə rar 
çı xa rıb. Bol şe vik Ru si ya sı Azər bay can tor-
paq la rı he sa bı na Er mə nis ta nı şir nik lən dir-
mək və so vet ləş dir mək si ya sə ti gü dür dü. 
Azər bay can Mü vəq qə ti İn qi lab Ko mi tə si nin 
səd ri Nə ri man Nə ri ma nov bu na qar şı çıx sa 
da, nə ti cə si ol ma dı. 1920-ci ilin de kab rın da 
Zən gə zur Er mə nis ta na bir ləş di ril di.

10 av qust 1920-ci il də Pa ris ya xın lı ğın da kı 
Sevr şə hə rin də I Dün ya mü ha ri bə sin də məğ-
lub ol muş Os man lı nın əra zi lə ri nin bö lüş dü-
rül mə si nə dair sa ziş im za la nıb. Müt tə fi q döv-
lət lə rin (ABŞ, Bri ta ni ya, Fran sa, İta li ya və s.) 
ifl  as həd din də ki Os man lı ya qə bul et dir dik lə ri 
mü qa vi lə yə əsa sən, Tür ki yə əra zi lə ri nin dörd-
də üçü nü iti rir di. İs tan bul da kı Os man lı hö ku-
mə ti nin im za at dı ğı mü qa vi lə ni Mus ta fa Ka mal 
Ata tür kün ön dər li yi ilə An ka ra da top la nan Tür-
ki yə Bö yük Mil lət Məc li si təs diq lə mə di. 1923-
cü il də Tür ki yə Lo zan na konf ran sı nın çağ rıl-
ma sı na və Sevr sa zi şi nin ləğ vi nə nail ol du.

78 il əv vəl...

6 av qust 1945-ci il də İkin ci Dün ya mü ha ri bə-
si nin ba şa çat maq üz rə ol du ğu bir vaxt da ABŞ 
Ya po ni ya ya qar şı atom bom ba sın dan is ti fa də 
edib. “B-29” bom bard man çı təy ya rə si “Kör pə” 
ad lı atom bom ba sı nı Xi ro si ma şə hə ri nin üzə ri-
nə atıb. İl kin rə qəm lə rə gö rə, nü və part la yı şı nə-
ti cə sin də 140 min şə hər sa ki ni hə lak ol muş du. 

9 av qust 1945-ci il də ABŞ bu də fə Ya-
po ni ya nın Na qa sa ki şə hə ri nə atom bom ba-
sı atıb.  Şə hə rin 40 min əha li si hə lak olub. 
Bu ak si ya la rın II Dün ya mü ha ri bə si nin nə ti-
cə lə ri nə elə bir tə si ri yox idi, çün ki Ya po ni ya 
fak ti ki məğ lu biy yə ti ilə ba rış mış dı. Ta rix çi lə rə 
gö rə, ABŞ bu nun la Ya po ni ya dan Perl-Har-
bor bom bard ma nı nın (1941) əvə zi ni çı xır dı.

63 il əv vəl...
7 av qust 1960-cı il də Fran sa nın Af ri ka-

da kı müs təm lə kə si olan Fil Di şi Sa hi li döv lət 
müs tə qil li yi ni elan edib. Son ra dan Kot D`İ-
vuar (fran sız di lin də “Fil Di şi Sa hi li”) Res pub-
li ka sı ad lan dı.

61 il əv vəl...

6 av qust 1962-ci il də Bri ta ni ya nın La tın 
Ame ri ka sı müs təm lə kə si olan Ya may ka müs-
tə qil li yi ni elan edib. Ya may ka XV-XVII əsr lər-
də İs pa ni ya nın müs təm lə kə si ol muş, 1670-ci 
il də isə Bri ta ni ya nın ida rə çi li yi nə keç miş di.

58 il əv vəl...
9 av qust 1965-ci il də Sin qa pur döv lət 

müs tə qil li yi ni elan edib. Ey niad lı ada da yer-
lə şən şə hər-öl kə Ma lay zi ya nın, 1826-cı il-
dən isə Bri ta ni ya nın nə za rə tin də ol muş du. 
1942-1945-ci il də Ya po ni ya nın iş ğa lı al tı na 
düş müş, da ha son ra Bri ta ni ya nın pro tek to-
ra tı ki mi mux ta riy yət əl də et miş di.

33 il əv vəl...
10 av qust 1990-cı il də er mə ni hər bi-təx-

ri bat çı dəs tə lə ri Azər bay ca na qar şı növ bə ti 
qan lı ter ror ak si ya la rı nı hə ya ta ke çi rib. Tbi li-
si-Ağ dam marş ru tu üz rə av to bu sun part la dıl-
ma sı nə ti cə sin də 20 nə fər hə lak olub. Hə min 
gün Şəm kir-Gən cə av to mo bil yo lun da, Xan lar 
(Göy göl) ra yo nu nun Na del kən di ya xın lı ğın-
da “LAZ” mar ka lı av to bus part la dı lıb, 17 nə fər 
hə lak olub.

32 il əv vəl...

8 av qust 1991-ci il də Er mə nis tan əra zi sin-
də azər bay can lı la rın ya şa dı ğı so nun cu ya-
şa yış mən tə qə si – Meh ri ra yo nu nun Nü və di 
kən di er mə ni si lah lı qüv və lə ri nin hü cu mu nə-
ti cə sin də ta lan edi lib. Er mə ni qüv və lə ri kən-
din əha li si ni zor la de por ta si ya edib lər. 1988-
ci il də Er mə nis tan da azər bay can lı əha li yə 
qar şı baş la nan et nik tə miz lə mə so na ça tıb.

31 il əv vəl...
9 av qust 1992-ci il də Azər bay can Mi-

li Or du su nun his sə lə ri Gə də bəy ra yo nu nun 
Baş kənd qə sə bə si ni er mə ni si lah lı dəs tə lə-
rin dən tə miz lə yib. Baş kənd vax ti lə Azər bay-
can əra zi sin də ank lav for ma da yer lə şən və 
Er mə nis ta nın xə ri tə si nə da xil edi lən  ya şa yış 
mən tə qə si olub. Qa ra bağ da hər bi əmə liy yat-
la rın baş la ma sın dan son ra Er mə nis tan or du-
su hə min ank lav dan Azər bay ca nın Gə də bəy 
ra yo nu nun Şı nıx böl gə si ni və To vuz ra yo nu-
nun kənd lə ri ni atəş al tın da sax la yır dı.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar (6–10 avqust)

Xronoqraf

Azərbaycanlı icması Amerikada Millətlər Festivalında
ABŞ-nin Men (Meine) şta tı nın Port land 
şə hə rin də iyu lun 29-da ke çi ril miş XXI 
Mil lət lər Fes ti va lın da (Fes ti val of Na tions) 
öl kə miz də təm sil olu nub. 

Dias por la İş üz rə Döv lət Ko mi tə sin dən 
ve ri lən mə lu ma ta gö rə, “Deering Oaks” par-
kın da ger çək lə şən fes ti val da öl kə mi zi Men 
Azər bay can lı la rı Cə miy yə ti təm sil edib. Cə-
miy yət tə rə fi n dən Azər bay can pa vil yo nu təş-
kil edi lib. Bu ra da xal qı mı zın zən gin mə də niy-
yə ti ni, mil li mət bə xi ni əks et di rən nü mu nə lər 
və Azər bay can bren di nə məx sus məh sul lar 
nü ma yiş et di ri lib.

Cə miy yə tin səd ri Tər lan Əh mə dov bil di rib 
ki, Azər bay can bay ra ğı nın fes ti val da kı di-
gər öl kə lə rin bay raq la rı sı ra sın da yer al ma-
sı ic ma ya qü rur his si ya şa dıb. Yer li sa kin lər 
Azər bay can mə də niy yə ti nə və mət bə xi nə 
bö yük ma raq gös tə rib lər: “300-dən çox iş ti-
rak çı pa vil yon da mil li mət bəx nü mu nə lə ri mi-
zə qo naq ol du. Men şta tın da kı ic ma üzv lə ri 

ilə ya na şı, Bos ton dan gə lən dost la rı mız bu 
ha di sə ni yad da qa lan et di lər”.

Qeyd edək ki, ic ma fəal la rı Azər bay can 

gu şə si ni zi ya rət edən lə rə öl kə miz haq qın da, 
elə cə də Men Azər bay can lı la rı Cə miy yə ti nin 
fəaliy yə ti ba rə də mə lu mat ve rib lər.

Lissabonda əhali sayı bir həftəyə üç dəfə artacaq
Papanı görməyə gəlirlər...

Por tu qa li ya nın pay tax tı Lis sa bon bu həf tə Ro ma Pa pa sı nın sə fə ri 
ilə bağ lı ümu mi lik də  bir mil yo na ya xın zəv va rı qə bul edə cək.

Pa pa Fran sis kin Por tu qa li ya ya 
sə fə ri av qus tun 2-də baş la nıb və 
dörd gün da vam et mə si nə zər-
də tu tu lub. Bu, 86 yaş lı pon ti fi  kin 
say ca 42-ci xa ri ci sə fə ri dir. 

Bu gün lər Por tu qa li ya nın di gər 
şə hər lə rin dən, həm çi nin müx tə-
lif öl kə lər dən Pa pa Fran sis ki 
gör mə yə və mes sa sı nı din lə-
mə yə yüz min lər lə ka to lik axı şır. 

Lis sa bo nun 550 mi nə ya xın əha-
li si var. Ro ma Pa pa sı nın gə li şi 
ilə şə hər də əha li sa yı bir həf tə yə 
üç də fə art mış ola caq.

Yer li ha ki miy yət or qan la rı təh-
lü kə siz li yin tə min olun ma sı na 16 
min po lis və tə ci li xid mət əmək-
da şı cəlb edə cək. Həf tə ər zin də 
500 təd bi rin ke çi ril mə si plan laş-
dı rı lır. Por tu qa li ya hö ku mə ti və 
kil sə bu nun üçün 160 mil yon av-
ro ayı rıb.

Pa pa Fran sis kin Dün ya Gənc-
lər Gü nü mü na si bə ti lə. Pon ti fi  kin 
Lis sa bon şə hə rin də Ro ma Ka-
to lik Kil sə si nin “Dün ya gənc lər 
gü nü” təd bir lə ri nə də qa tı la ca ğı 
göz lə ni lir. 2-3 il dən bir təş kil edi-
lən ka to lik gənc lə rin yı ğın ca ğın-
da ənə nə vi ola raq Ro ma Ka to lik 
Kil sə si nin rəh bər lə ri də iş ti rak 

edir lər. Bu gün 1986-cı il də Pa pa 
İohann II Pa vel tə rə fi n dən tə sis 
edi lib. Müx tə lif öl kə lər də ke çi ri-
lən təd bir so nun cu də fə 2019-cu 
il də Pa na ma da təş kil edi lib. Lis-
sa bon da buil ki təd bir lər 1-6 av-
qust ta rix lə ri ni əha tə edə cək.

Ro ma Ka to lik Kil sə si nin “Dün-
ya gənc lər gü nü”nü 12 av qust 
– Bey nəl xalq Gənc lər Gü nü (In-
ter na tional Youth Day) ilə qa rış-
dır maq la zım de yil. Ma raq lı dır 
ki, bu gü nün də ta ri xi Lis sa bon la 
bağ lı dır. 1998-ci ilin 8-12 av qus-
tun da Por tu qa li ya pay tax tın da 
dün ya gənc lər na zir lə ri nin ilk 
top lan tı sı ke çi ri lib. Top lan tı nın 
töv si yə si əsa sın da BMT Baş 
As samb le ya sı tə rə fi n dən (17 
de kabr 1999-cu il) bu gün tə sis 
edi lib.

Venesiyadakı dünya irsinə təhlükə var
UNESCO tövsiyə verib

UNES CO-nun Dün ya İr si Si ya hı sın da yer 
alan İta li ya nın Ve ne si ya şə hə ri təş ki la tın 
o qə dər də ar zu olun ma yan böl gü sü nə 
– “Təh lü kə də olan Dün ya İr si Si ya hı sı”na 
sa lı na bi lər.

UNES CO bu nun la bağ lı töv si yə ve rib. Ve-
ne si ya nın iq lim də yi şik li yi, ağır tu rizm fəaliy-
yə ti, həd din dən ar tıq in ki şaf və də niz sə viy-
yə si nin yük səl mə si sə bə bin dən risk al tın da 
ol du ğu qeyd edi lib. Vur ğu la nıb ki, məq səd 

re gionun gə lə cək üçün da ha yax şı qo ru nub 
sax la nıl ma sı nı təş viq et mək dir.

Töv si yə sə nə di sent yab rın so nun da Dün-
ya İrs Ko mi tə si nin Ər-Ri yad da (Səudiy yə 
Ərə bis ta nı) ke çi ri lə cək ic la sın da mü za ki rə yə 
çı xa rı la caq.

Xa tır la daq ki, UNES CO iki il əv vəl də Ve ne-
si ya nın “Təh lü kə də olan Dün ya İr si Si ya hı sı”na 
sa lın ma sı nı tək lif et miş di. La kin İta li ya hö ku-
mə ti tə rə fi n dən gö rü lən bə zi tə ci li təd bir lər nə-
ti cə sin də bu tə şəb bü sün qar şı sı alın mış dı.

Ve ne si ya dün ya da ye ga nə şə hər dir ki, bü-
tün lük lə UNES CO-nun Dün ya İr si Si ya hı sı na 
da xil dir.
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